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Burza czeka Hajnówkę w związku z zaplanowanym na 26 lutego 
marszem narodowców. Ich marsz chce zablokować burmistrz miasta, 

Antifa i Obywatele RP 
Odbić 

"czerwoną Hajnówkę"! 
Jako pierwsza sygnał do od­

wołania II Hajnowskiego Marszu 
Żołnierzy Wyklętych dała Rada 
Miasta Hajnówka, która zwróci­
ła uwagę, że trasa przebiega przy 
prawosławnym soborze św. Trój­
cy. Dokładnie w dniu, w którym 
narodowcy zaplanowali swoje 
obchody, odbywać się tam będzie 
nabożeństwo rozpoczęcia Wiel­
kiego Postu. 

"Patrząc na czas i trasę prze­
marszu trudno nie uznać go za 
prowokację", mówił burmistrz Je­
rzy Sirak. Gdy 'podjął formalną 
decyzję o zakazaniu organizacji 
marszu, wzburzył narodowców. 
Natychmiast złożyli odwołanie do 
sądu i podkreślają, że mimo decy­
zji burmistrza, nie odwołują swo­
ich planów. 

Na facebookowym profilu 
"Narodowa Hajnówka" odnieśli 
się również do zarzutów o próbę 
sprowokowania wyznawców pra­
wosławia. "Nie wszyscy prawo­
sławni są przeciwko marszowi. 
Mamy wielu przyjaciół prawo­
sławnych. Od lat żyjemy obok sie­
bie i nikt tego nie zmieni. W mar­
szu nie chodzi o religię i trasa nie 
ma na celu kogoś prowokować. 
Ludziom wmawiają to osoby, któ­
re chcą wzmocnić swój potencjał 
polityczny i panujący układ wła­
dzy, jaki został po komunistach'; 

oceniają· 

Udział w marszu w Hajnówce, 
w której 70 procent mieszkańców 
stanowią prawosławni, zapowiada 
około 500 narodowców. 

Zablokować 

"brunatną zarazę" 
z okazji zablokowania obcho­

dów organizowanych przez naro­
dowców, tradycyjnie już spróbu­
je skorzystać Antifa. Antyfaszyści 
założyli na Facebooku specjalne 
wydarzenie zatytułowane "An­
tyfaszystowski Marsz Pamięci 
Ofiar Rajsa ps. Bury: Nacjona­
lizm Zabija". Przygotowali spe­
cjalne plakaty i zachęcają do 
aktywności. Z wpisów jakie po­
jawiają się w sieci można zrozu-

Przeklęty 
lNYklęty 

Od 29 stycznia do 2 lutego 1946 roku oddział Narodowe­
go Zjednoczenia Wojskowego pod dowództwem kpt. Ro­
mualda Rajsa ps. Bury dokonał pacyfikacji pięciu wsi, za­
mieszkałych przez prawosławnych Białorusinów: Zaleszany, 
Wólka Wygonowska, Zanie, Szpaki i Koncowizna. Spalił za­
budowania prawosławnych, zamordował 79 osób. W śród 
ofiar były kobiety, dzieci, starcy. 30 stycznia 1946 r. w le­
sie koło wsi Puchały Stare oddział "Burego" zamordował 
31 furmanów, mieszkańców wsi Łozice. Zabijani byli obu­
chami siekier, strzelano jedynie do tych, którzy spróbowa­
li ucieczki. 

W 2005 roku IPN uznał Romualda Rajsa za winnego 
"zbrodniom przeciwko ludności popełnionym w celu wy­
niszczenia części obywateli polskich z powodu ich przyna­
leżności do białoruskiej grupy narodowościowej o wyzna-

. ł " mu prawos awnym . 

mieć, że transport do Hajnówki 
na niedzielę organ izują zwolen ­
nicy Antify z całej Polski. 

Ich głównym argumentem jest 
sprzeciw wobec gloryfikowania 
postaci kpt. Romualda Rajsa ps. 
Bury. Podkreślają, że zapisał się 

on w historii jako człowiek, który 
palił wsie i mordował ich miesz­
kańców. Zarzucają mu zabicie 
w sumie 79 mieszkańców regio­
nu, w tym kobiet i dzieci. 

Przyjazd do naszego woje­
wództwa pod hasłem: "Nie dla 

2 -- ~ KONTAKTY. Nr 9 . 26 lutego 2017 . 

nacjonalistów w Hajnówce" za. 
powiadają także Obywatele RP. 

Grupa ta, znana jest przede 
wszystkim z blokowania orga. 
nizacji tzw. miesięcznic smoleń. 

skich przed Pałacem Prezydenc. 
kim . Tym razem 
jednak obecność w Haj 
gdzie jak podkreślaj ą, " 
ją brunatną zarazę"· 

"My, Obywatelki i Obywate. 
le RP, zdecydowaliśmy się poje· 
chać do Hajnówki i okazać wspar. 
cie przerażonym mieszkańcom. 

Nie ma naszej zgody na deptanie 
godności naszych współobywate· 

li i nakręcanie spirali nienawisd 
zbudowanej na fałszywym obrazie 
pamięci historycznej, a właśnie do 
tego zmierzają działania nacjona· 
listów", piszą na facebooku. 

* 
We wtorek Sąd Okręgowy 

w Białymstoku przychylił się do 
odwołania organizatorów i po kil· 
kuminutowej rozprawie uchylił de· 
cyzję burmistrza o zakazie marsm 

. Burmistrz zapowiedział, że zło~ 
odwołanie do sądu apelacyjnego. 

(Źródło: wp.pl, onet.pl, histo· 
riamniejznanaizapomniana. word· 
press.com, narodowahajnowka) 
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Powrót Wagi na ulicę Łomży 
Z wnioskiem do władz Łomży o nadanie 

jednej z nowych ulic w mieście imienia wy­
bitnego przyrodnika Jakuba Wagi zwrócił się 
łomżyński Oddziału Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej . 

W okresie międzywojennym Jakub Wa­
ga był patronem ulicy, łączącej pl. Kościusz­

ki z istniejącą do dzisiaj ulicą Kolegialną · 

W miejscu dawnej ulicy Jakuba Wagi znajdu­
je się obecnie hala sportowa Szkoły Podstawo­
wej nr 2. 

Jakub Waga urodził się w Grabowie, uczył 
się w Kolegium Pijarskim wSzczuczynie 
i Łomży, a po skończeniu studiów na Uniwer­
sytecie Warszawskim, 34 lata pracował w Łom­

ży jako nauczyciel. Z jego inicjatywy i według 
jego projektu w 1842 roku został założony 
w Łomży ogród spacerowy (pow. 3,8 ha), oto­
czony ulicami Wojska Polskiego, Ogrodową, 
Nowogrodzką i Glogera. Jakub Waga zmarł 
23 lutego 1872 roku i został pochowany na 
łomżyńskim cmentarzu. W parku przy ulicy 
Ogrodowej stoi pomnik Jakuba Wagi, wysta­
wiony w 1967 roku. 

Głównym dziełem wybitnego botanika jest 
"Flora Polska", w której opisał 106 1 gatun­
ków roślin z terenu Królestwa Polskiego; dwa 
tomy "Flory" ukazały się drukiem w latach 
1847 i 1848. Jakub Waga jest jednym z naj ­
bardziej znanych mieszkańców naszego m ia­
sta w Polsce. 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod NSSQG3L2SW i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: 
Jeden krok dzieli wielkość od śmieszności 

zwolennikami Romana Dmow­
skiego na Placu Niepodległości, 
wskazują Plac Uniwersytecki, czyli 
przed gmachem byłego Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR. 

• 180 mln zł ma w walce ze smo­
giem unijnych funduszy Urząd 
Marszałkowski do roku 2020. Pie­

niądze mogą być wykorzystane 
na instalacje do wykorzystywania 
odnawialnych źródeł energii, tech­

nologie ograniczające straty ciepła, 
modernizacje sieci ciepłowniczych 
i energetycznych. 

• Jarosław Kaczyński, prezes Prawa 
i Sprawiedliwości, odwiedził Biały­

stok spotykając się z działaczami 
partii. W wypowiedziach dla me­
diów poparł plany budowy drogi 
S19 wzdłuż wschodniej granicy 
kraju oraz dużego międzynarodo­
wego portu lotniczego w Polsce. 
Jednym z głównych tematów było 
także rozpoczęcie przygotowań do 
wyborów samorządowych . 

• Z ambasadorem Białorusi Alek­
sandrem Averyanovem spotkali się 

podlascy przedsiębiorcy w Białym­
stoku. Ich zdaniem wprowadzenie 
bezwizowego małego ruchu granicz­
nego będzie prawdziwym impulsem 

do rozwoju współpracy gospodarczej 
i wymiany handlowej między na­

szym regionem a Białorusią. 

• 11 000 drzew z około 1,5 ha 
wycięli leśnicy w parku w stylu 
angielskim, przylegającym do te­
renu pałacowego generała Michała 
Ludwika Paca nad Rospudą. Nad­
leśniczy Nadleśnictwa Szczebra 
Wojciech Stankiewicz twierdzi, 
że to las gospodarczy, który musi 

przynosić korzyści. 

• Już nie "sanitarny'; a "masowy" 
odstrzał dzików na terenach, gdzie 
notowane są przypadki afrykań­
skiego pomoru świń, zapowiedział 
w Białymstoku minister rolnictwa 
KrzysztofJurgiel. Przedstawił także 
nowe reguły wspierania hodowców 
trzody chlewnej. Chodzi zwłaszcza 
o wyrównanie strat przy sprzedaży 

żywca. 

• Niemal jednogłośnie radni Haj­
nówki uznali, że nie powinien się 
w mieście odbyć Marsz Żołnierzy 

Wyklętych, organizowany przez 
środowiska narodowców, czczą­
cych szczególnie Romualda Rajsa 

"Burego'; który pacyfikował biało­
ruskie wsie w latach powojennych 
i wymordował około 100 mieszkań ­

ców. Sąd, do którego odwołali się 
organizatorzy, zakaz anulował, gdyż 

Napoleon Bonaparte 

na rozprawie nie stawił się żaden 
przedstawiciel władz Hajnówki. 

• Do 1 593 wypadków doszło w rol­
nictwie w 2016 r. To o 2,5 proc. wię­

cej niż w poprzednim. Od wielu lat 

głównymi przyczynami wypadków 
na wsi są upadki, obrażenia zwią­
zane z obsługą zwierząt, maszyn 
i urządzeń rolniczych. 

• Międzynarodowe studia dokto­
ranckie z różnych sektorów i dyscy­
plin naukowych będzie organizował 
Uniwersytet Medyczny w Białym­
stoku. Uczelnia otrzyma 1,5 miliona 
euro. Głównym założeniem są bada­
nia nad chorobami nowotworowy­
mi, układu sercowo - naczyniowego 
oraz metabolicznymi. 

• Ponad 30 studentów z Chin 
będzie studiować budownictwo 
na Politechnice Białostockiej . 

To efekt współpracy tej uczelni 
z Tianjin Chengjian University od 
2013 roku. W Chinach pracowało 
dwoje naukowców z Politechniki 

Białostockiej. 

• Nową lokalizację pomnika prezy­
denta Lecha Kaczyńskiego propo­
nują działacze PiS w Białymstoku, 

aby nie stwarzać zadrażnień ze 

• 300 bocianich gniazd zostanie 
do 2020 r.przeniesionych ze starych 
dachów lub niezabezpieczonych słu­
pów energetycznych w bezpieczniej­
sze dla nich miejsca w Podlaskiem, 
Mazowieckiem, Warmińsko-Ma­
zUfskiem i Lubelskiem. Polskie To­
warzystwo Ochrony Ptaków ma na 
to 6 mln zł od Unii Europejskiej 
oraz od niemieckiej organizacji 
Vogelschutz Komitee e.Y. 

• Srogo potraktowała Jagiellonia 
Białystok rozdrażniona porażką 

w pierwszym tegorocznym me­
czu piłkarskiej ekstrakłasy swego 
kolejnego rywala. Górnik Łęczna 
został w Białymstoku rozgromiony 
5:0. Dwie bramki zdobył Konstantin 
Vassiljev, po jednej Dmytro Chom­
czenowski, Taras Romanczuk i Fe­

dor Cernych. Jagiellonia pozostała 
na drugim miejscu w tabeli. 

• Dwa łosie zginęły na miejscu 
po zderzeniu z osobowymi Toyo­
tą Avensis i Oplem Zafira na trasie 
Grajewo - Mońki w okolicach wsi 

Czemnoszyje. W samochodach je­
chało 7 osób. Nikomu nic poważ­
nego się nie stało, skończyło się na 
potłuczeniach. 

Popielec (Środa Popielcowa) to w kalendarzu chrześcijańskim pierw­
szy dzień Wielkiego Postu na 46 dni kalendarzowych (40 dni bez wli­

czania niedziel) przed Wielkanocą· 

W tym roku Środa Popielcowa przypada w środę, 1 marca. 
Według obrzędów katolickich, tego dnia kapłan posypuje głowy wier­

nych popiołem na znak pokuty. Tradycja ta ma początek w VIII wie­
ku, a w XI wieku papież Urban II uczynił ją obowiązującym zwyczajem 
w całym Kościele. Kapłan, posypując głowy wiernych, mówi: "Pamię­

taj , że jesteś prochem i w proch się obrócisz': 
W Środę Popielcową katolików obowiązuje wstrzemięźliwość od po­

karmów mięsnych (od 14. roku życia) i post ścisły (między 18. a 60. 

rokiem życia), czyli ograniczenie w tym dniu liczby posiłków do sy­

ta do jednego. 
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Znaki czasu 
• 6 dni po wypadku premier Be. 

aty Szydło w Oświęcimiu, kolumna 

BOR wioząca prezydenta Andrzeja 

Dudę zmusiła pod Żywcem jadące. 

go z przeciwka kierowcę do ucieczki 

na pobocze. Film z przejazdu, który 
nagrał świadek, znajduje się w in. 

ternecie na you tube. 

• Reporterzy bez Granic wezwali 

Komisję Europejską, by na najbliż. 

szym posiedzeniu Rady Europejskiq 

"podnieść kwestię praworządności 

i wolności mediów w Polsce, a od 

polskich władz oczekują realizacji 

wyroku Trybunału Konstytucyjnego 

z 13 grudnia 2016 roku, w którym 

uznał on ustawę medialną uchwa· 

loną przez PiS za niezgodną z kon· 

stytucją· 

• Nie zgodził się marszałek Sej. 

mu Marek Kuchciński, by joanna 

Schmidt z Nowoczesnej reprezento· 

wała na Światowym Forum z okazji 

Dnia Kobiet w Waszyngtonie. Par· 

lamentarzystka uważa, że to zemsta 

marszałka za udział w grudniowej 

okupacji sali sejmowej. 

• Prestiżową nagrodę Srebrnego 

Niedźwiedzia zdobyła na Między­

narodowym Festiwalu Filmowym 

w Berlinie Agnieszka Holland za 

film "Pokot': Telewizja publiczna 

(TVP) nie poinformowała o tym 

sukcesie polskiego twórcy. Holland 

jest bardzo krytyczna wobec PiSo 

• Za obietnicę 300 miejsc pracy 

Niemcy dostaną 18,7 mln euro na 

budowę fabryki silników mercedesa 

w jaworze na Śląsku. Wynika z tego, 

że za jedno miejsce pracy rząd PiS 

zapłaci 62 tys. euro, czyli 270 tys. zŁ 

• Ostrzeżenie przed firmą Personał 
Finance wydał Urząd Ochrony Kon· 

kurencji i Konsumentów. Spółka 

podpisuje umowy z osobami, które 

miały być tylko żyrantami, ponadto 

zadłuża klientów na dużo wyższe 

sumy, niż oni sami wnioskują oraz 

nalicza olbrzymie prowizje. 

• Nago, kompletnie pijany wpadł 
do basenu z kąpiącymi się dzieć· 

mi komendant Komisariatu Policji 

w Szczekocinach jacek Haas. Od 

razu poszedł na zwolnienie lekar' 

skie, ale wszczęte zostało wobec 

niego postępowanie i może zostać 
wydalony ze służby. 
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Wirus ptasiej grypy objawił się w dużej fermie, na której hoduje się 
ponad 80 tys. sztuk drobiu w okolicach Krypna. Wszystkie ptaki mu­

szą być wybite. 
Do tej pory w różnych regionach Polski stwierdzono ponad 50 przy­

padków ognisk ptasiej grypy u drobiu. Wirusa roznosi dzikie ptactwo. 
Nie jest groźny dla ludzi, ale powoduje duże straty w gospodarstwach 

i w efekcie dla kraju. 

Aniela Bershefsky (lat 4) ze 
stanu Connecticut w USA jest 
wnuczką Saturniny i Wojcie­
cha Pieńczykowskich . Saturnina 
(z domu Kozłowska) mieszkała 
w Zacieczkach, jej mąż Wojciech 
pochodzi z Przytuł. Wiele lat te­

mu wyjechali "za wodę': Rodzice 
Anielki i ona urodzili się w Ame­
ryce. Anielka mówi pięknie po 
polsku i ... występuje w reklamach 
w telewizji amerykańskiej! 

- ....... -4"'8.&1 
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Wzorce do nagrody 

Dwaj duchowni z naszego woje­
wództwa są wśród nominowanych 
do Nagrody iTIl. Jana Rodowicza 
"Anody'; ustanowionej prz~z Mu­
zeum Powstania Warszawskiego. 

W kategorii "Całokształt doko­
nań i postawa życiowa stanowią­
ce wzór do naśladowania dla mło­
dych pokoleń" jest ojciec Edward 
Konkol, który od 1991 roku pro­
wadzi w Białymstoku Stowarzy­
szenie "Droga" niosące pomoc 
dzieciom i dorosłym , zagrożo ­

nym patologiami. 
W kategorii "Dzieło/ Inicja­

tywa/ Postawa społeczna stano­
wiąca wzór do naśladowania" no­
minowany jest ksiądz Radosław 
Kubeł z parafii Krzyża Swiętego 
w Łomży, założyciel Grupy Ra­
towniczej "Nadzieja". 

Ksiądz Radosław Grupę Ratow­
niczą stworzył w 2008 roku. Sku-

Ks. Radosław Kubeł 

pia w niej obok dorosłych dzieci 
i młodzież, która uczy się udzielania 
pierwszej pomocy medycznej oraz 
bezpiecznych zichowań. Grupa "Na­
dzieja" dysponuje karetkami pogoto­
wia, współpracuje z wolontariuszami 
i niesie pomoc w razie potrzeby. 

Ogłoszenie wyników Nagro­
dy im. Jana Rodowicza odbędzie 
się 5 marca w Muzeum Powsta­
nia Warszawskiego. 

W 2014 roku "Kontakty" zgło­
siły do III edycji Nagrody im. Jana 
Rodowicza Teresę Banach z Cie­
cior, matkę, która zdecydowała 
o oddaniu do przeszczepu twarzy 
zmarłego syna. 

Laureatem IV edycji Nagrody iTIl. 
Jana Rodowicza w 20 15 roku był Ka­

zimierz Busma ze wsi Kostry Podsę­
kowięta, który wybudował dom dla 
repatriantów z Kazachstanu i spro­
wadził do niego 10 polskich rodzin. 
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"Samorząd województwa dą ­

ży do tego, aby mieszkańcy w na­
szych szpitalach mieli zapewnio­
ną jak najlepszą opiekę medyczną. 
Szpital w Łomży pod kierownic­
twem dyrektora Krzysztofa Bała­
ty ma wytyczoną ścieżkę popra­
wiania jakości pobytu pacjentów. 
Działania, które podejmuje dyrek­
tor, są działaniami rozsądnymi, 

przemyślanymi, perspektywicz­

nymi i przynoszą efekty. Z naszej 
strony jest życzliwość i wsparcie 
materialne': mówił członek Za­
rządu Województwa Podlaskiego 
Bogdan Dyjuk w czasie uroczy­
stego otwarcia Oddziału Gine­
kologiczno- Położniczego oraz 

Chaos! 
Tego, że pospieszna reforma 

oświaty, przeforsowana przez PiS, 
przyniesie chaos, poza PiS przewi­
dywało wielu fachowców. I jak na 

dłoni ujawnia się w Łomży. W do­
datku nikt nie może powiedzieć, 

że reformę torpedują władze mia­
sta, gdyż są z PiSo W każdym razie 
mimo licznych optymistycznych 
wypowiedzi odpowiedzialnej za 
oświatę wiceprezydent Agnieszki 
Muzyk, na dobrą sprawę ani ro­
dzice, ani nauczyciele, ani ucznio­
wie nie wiedzą, co z nimi będzie. 

Wiceprezydent zgodnie z pro­
pagandowym przekazem partii 
skrupulatnie pilnuje jednego, by 

nie mówić "likwidacja': lecz "wy­
gaszanie gimnazjum': Nauczycie­

lom, bojącym się o pracę, ma do 

powiedzenia, że będzie "na tyle, 

na ile się da': Cóż, sama zarabia 

nie tylko w urzędzie. 

Oddziałowa Małgorzata Kościelecka 

Oddziału Noworodków i Wcze­
śniaków z traktem porodowym 
w Szpitalu Wojewódzkim w Łom­
ży. Słowa o życzliwości i wsparciu 
samorządu województwa nie były 
puste. Urząd Marszałkowski pra­
wie w całości sfinansował zakup 
nowoczesnej aparatury i sprzę­
tu oraz remont oddziałów za 
8 655 545 złotych. Szpital dołożył 

tylko 129 tys. złotych. 
Po remoncie oddziały znajdują 

się na jednym piętrze. Sala są jed­
no, dwu i trzyłóżkowe, w jasnych 
pastelowych kolorach. W Od­
dziale Noworodków i Wcześnia­
ków, kierowanym przez dr. Dariu­
sza Ślesickiego pracuje 5 lekarzy 

152 ofiarom Sybiru, wywiezio­

nym 10 lutego 1940 roku wagona­
mi z dworca kolejowego w Łomży 
na "nieludzką ziemię, tym, którzy 
na niej zginęli i tym, którzy wró­
cili z zesłania lub znaleźli swój 
dom za granicą, poświęcony jest 
pomnik w Podgórzu, odsłonięty 
w czwartek, 16 lutego koło Gmin­
nej Biblioteki Publicznej, w miej­
scu, skąd 77 lat temu Sowieci wy­

wieźli ponad 30 rodzin. 
Lista Sybiraków z Podgórza 
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i 25 pielęgniarek z pielęgniarką 
oddziałową Małgorzatą Kościelec­

ką . Jest 35 łóżek noworodkowych 
i 5 stanowisk intensywnej opieki. 

W 2016 roku w szpita ­
lu urodziło się l 084 dzieci (w 
2015 r. - l 029 dzieci) , a wśród 
nich 22 pary bliźniąt. W statysty­
kach oddziału szczególną uwagę 
zwraca ilość noworodków z wa­

gą poniżej 2 500 dag. Takich ma­
leństw w ubiegłym roku było aż 
76. Przeżyły nawet noworodki , 
które przyszły na świat z wagą 
750 dag i 990 dag. 

Nowe oddziały poświecił ks. 
bp. Stanisław Stefanek, który szpi­
tal nazwał domem nadziei. (m) 

Ofiarom 
Sybiru 

jest cały czas uzupełniana. "Kie­
dy rozeszła się informacja o tym, 
że budujemy pomnik, odezwa­
li się ludzie z Gdańska, a nawet 

z Kanady z informacjami o losach 
innych wywiezionych, o których 
nic nie wiedzieliśmy", powie­

d~iała pomysłodawczyni upa-
. miętnienia Wiesława Kłosińska. 

Chciałaby utworzyć Aleję Pamię­

ci, w której znalazłyby się tablice 

z nazwiskami wszystkich Sybira­
ków z Podgórza. 

i deszcz spowodowały, 

że podniósł się poziom 
Narwi o ponad 30 cm, nr7Vh,,'. ' 

wody w strumykach, rzec:zkach1 
i rowach. Nie wchłania jej 
żona ziemia, stąd wiele poclton;,ń 

zbudowań. Strażacy proszeni 
o pomoc w Czap licach i 
rzycach (gm. Łomża), Pr7'o1l1ł'>r~ 

Kamiankach koło Jedwal~fie1~n 
w Olszynach, Marianowie i 
niach (gm. Piątnica). W 

woda spłynęła do piwnicy 
Podstawowej. 

Amerykańska 

szansa? 
"Interesuje nas wSDółnra", 1 

w dziedzinie edukacji, "'U'W'M', 
wymiany studentów, kojarz,enia l 
naszych najlepszych osi;~gnieć 
w dziedzinie badawczo-rozwojo· 
wej': mówił w Łomży dyrektor ds. 
handlu międzynarodowego 
Nevada Kristopher Sanchez z 
spodarezej delegacja stanu 
(USA), która spotkała się z 

samorządowcami i prz:ed!liębior' l 

cami. Konsul honorowy 
w Nevadzie i współtwórca 
- Amerykańskiej Izby Gospodar· 
czej John Pectus zaprosił ich do 
siebie od 13 do 18 marca. Wyznał, 
że jego rodzina pochodzi z okolic 
Białegostoku. 

Z Łomży 
w "Idolu" 

Dobre wrażenie na iur,orac:b I 
zrobiła o przeszła dalej 
młodych wokalistów z 

~ programie Polsatu "Idol': 
je zaczynali śpiewanie w Miejskim 
Domu Kultury. Ada Durzyńska 
pod okiem Magdy Sinotf, Adam 
Kalinowski w zespole Bernarda 

Karwowskiego. 

Nasze ' ślady 
Bartosz Pędziński jest auto'rero I 

drugiej książki z serii .,"'Lw .. ",au. 
wydanej przez Łomżyńskie 
trum Medyczne (LCM). J\UI:ore'lJI l 
pierwszej był Waldemar Pedlzińi;Ja 

(ojciec Bartosza). Pierwsza publi· 
kacja opisywała historię tworzenia 
Centrum, książka Bartosza Pędziń­

skiego jest dalszym zapisem historii. 
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Co z e Staryl11 Rynkiel11 ŁOl11ży? 
Konsultacje w sprawie zago­

spodarowania Starego Rynku 
ogłosił prezydent Łomży. Z pre­
zentowanych koncepcji znika po­
mnik Księcia Janusza I, planowa­
ny przez poprzedników w ratuszu. 
Mieszkańcy mają do wyboru jed­
ną z trzech propozycji i proszeni 
są o wskazanie, jaką funkcję po­
winien pełnić Stary Rynek i czego 
dziś na nim brakuje. Konsultacje 
potrwają od 1 do 21 marca. 

Koncepcja I 
Modyfikacja projektu zatwier­

dzonego w 20 12 r. przez elimi­
nację pomnika Księcia Janusz, 
usadowienie fontanny multime­
dialnej wzdłuż schodów oraz re­
zygnację z podziemnej, drogiej 
w utrzymaniu ekspozycji frag­
mentu dawnego ratusza Łomży. 

Zalety: ten wariant, według 
ratusza , umożliwia wykorzy­
stanie maksymalnie dużej po­
wierzchni posadzki Rynku na 
potrzeby organizowanych im­
prez okolicznościowych i wyda­

rzeń publicznych (jak Sylwester 
miejski , występy okolicznościo­
we itp. ). Przy utrzymaniu do­
puszczalnego pochylenia Rynku, 
różnica poziomów będzie zniwe­
lowana przy pomocy schodów 
(słu żących częściowo jako sie­
dZiska) i pochyleń. Nieduży spa­
dek Rynku umożliwi ustawianie 
"ogródków kawiarnianych" i or­
ganizowanie miejsc wypoczynku 
w różnorodnych konfiguracjach. 
Fragment ratusza przy Hali Tar­
gowej zos tanie zaakcentowany 
kolorem (fakturą) posadzki lub 
prezentacją multimedialną infor­
mującą o jego historii. 

Koncepcja II 
Modyfikacja projektu zatwier­

dzonego w 2012 r. przez elimi ­
nacj ę pomnika Księcia Janu­
sza z przywróceniem centralnie 
zlokalizowanej fontanny w kla­

sycznej wersji, rezygnacja z pod­
ziemnej ekspozycji fragmentu ra­
tusza. Dopełnieniem byłaby zieleń 
w formie rabat kwiatowych, donic 
z roślinami ozdobnymi, niewiel­
ką ilością drzew jako podkreśle­
nie walorów architektury, ale bez 

charakteru parku lub skweru. Na 

Rynku byŁoby więcej ławek i ele-

mentów małej ar­
chitektury kosz­
tem ograniczenia 
wolnej przestrze­
ni wykorzystywa­
nej obecnie na wy­
darzenia plenerowe 
(imprezy wymaga­
jące większej prze­
strzeni byłyby orga­
nizowane w innych 
miejscach miasta, na 

przykład na "musz­
li"). Ewentualnie 
pozostawienie prze­
strzeni na kawiar­
niane ogródki i wy­
darzenia publiczne. 
Zaakcentowanie 
w posadzce obrysu 
fragmentu dawnego 
ratusza oraz usta­
wienie tablicy infor­

macyjnej dotyczącej 
historii miejsca. 

Koncepcja III 
Nawierzchnia 

placu wykonana 
z materiałów o pod­
wyższonym standar­
dzie, jasnoszarych 
dużych płyt grani­
towych, wkompo­
nowanych w kostkę 
granitową w odcie­
niach szarości. 

Fragment daw­
nego ratusza wkom­
ponowany w na­
wierzchnię granitową 

w innym odcieniu 
szarości, częściowo 

przeszklony i pod-

Jacek Wójcicki w lotniczym kombinezonie i pilotce pierwszy na świecie śpiewał arie 
z balonu, unoszącego się nad Starym Rynkiem w Łomży. Na wieży ratusza towarzyszyła 
mu Łomżyńska Orkiestra Kameralna pod batutą Tadeusza Chachaja. Takie było otwarcie 
IV Mikrolotowych Mistrzostw Podlaskiego, zorganizowane przez "Kontakty" w 2002 r., 
gdy władze miasta były otwarte na pomysły! 

świetlony reflektorami, od strony 
wschodniej ograniczony schodami 

(tarasami). 
Plac Rynku z ujednoliconym po­

ziomem terenu, otwarty, ograniczo­
ny od strony Hali Targowej nowym 
drzewostanem w jednolitych do­
nicach i stopniami tarasów, sprzy­

jającymi odpoczynkowi (stopnie 
z betonu architektonicznego, zastę­

pującymi klasyczne ławki). 
Budynek Hali Targowej na wyż­

szym poziomie, otoczony dwoma 
szerokimi stopniami tarasów. 

W zabytkowy charakter pla­

cu jako otw<trtej przestrzeni pu­

blicznej miasta wkomponowano 

w układzie osiowym zespół fon­
tann (w posadzce obrysu fontann 
podświetlanych z możliwością 
zmiany nasycenia i barwy świa­
tła, ewentualnie z możliwością 
odsłuchiwania muzyki), które 
ożywią miejsce; strumienie wody 
pionowe w regularnym układzie 
o zróżnicowanych wysokościach, 
punkty wodne rozmieszczone 

symetrycznie o większej śred­
nicy o wyższym strumieniu, po 
bokach o mniejszej średnicy 
o niższym strumieniu, tworzą­

ce "mokrą posadzkę", dysze tak­

że podświetlone. 

Wokół rynku drzewa w jedno-

litych kwadratowYch donicach , 
wykonanych z betonu architekto­
nicznego (prefabrykaty) lub płyt 
kamiennych, podsadzone roślin­

nością niską lub wysypane kamie­
niem naturalnym. 

Strefa usługowa ze stolikami 
wzdluż Hali Targowej na wyod­

rębnionym nawierzchniach, od­
dzielona projektowanymi drzewa­
mi i stopniami tarasów. 

(Fragment dawnego ratusza zo­

stał odsłonięty podczas poprzed­
niej przebudowy Starego Rynku, 

następnie zasypany; jego miejsce 

przy Hali Targowej wskazuje obrys 
z płytek innego koloru) . 
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Do pracy w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych powołany 
został 1 lutego 1935 roku ów­
czesny starosta powiatu szczu­
czyńskiego Eugeniusz Olejni­
czakowski. 

"Dla społeczeństwa miejsco­
wego jest to duża strata, albowiem 
p. Olejniczakowski zdobył so­
bie ogólną sympatię i uznanie za 

l'TAK7Y 

Straszne 
liczby 

124 pożary, 438 

Powiatowej Państwowej Straży Po. 
żarnej w Grajewie w 2016 
Straty powstałe w wyniku 
wyniosły 3 086 500 zł, a 
uratowanego przez strażaków 
nia 36 052 000 zł. 

Na dzika 
twórczą pracę w powiecie", pisał Odstrzał dzików w gminach 
"Dziennik Białostocki". Gazeta in - Grajewo, Radziłów, Rajgród, Szczu. 
formowała, iż pożegnanie starosty czyn i Wąsosz w powiecie graj ew· 
odbyło się 26 stycznia w Klubie skirn, związany z występowaniem 
Wioślarskim wGrajewie. Staro- Dwunastu młodych filmowców: Szymon Rózio, Michał Jaczyński, afrykańskiego pomoru świń, ma 
stę żegnało ponad stu mieszkań- Marcin Jaczyński, Karolina Kraujutowicz, Patrycja Trojanowska, Mary- być zakoń~zony do 31 marca. 
ców różnych warstw społecznych sia Józwik, Emilia Nagel, Ewa Zdankowska, Sebastian Rydzewski, Ka-
i narodowości. Zebrani obdaro- rolina Łepkowska, Anna Chrostowska i Paula Zamojska, tworzy film Śmierć w rowie 
wali go skórzaną teczką z napisem o Szczuczynie. Są uczniami Publicznego Gimnazjum im. St. A. Szczu- Zwłoki mieszkanki (52 lata) 
"Wdzięczne Graj ewo", w środku ki, Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie i Ze- Klimaszewnicy (gm. Radziłów) 
której były podpisy wszystkich że- społu Szkół im. Bolesława Podedwornego w Niećkowie. Wymyślili oraz znalezione zostały rano, 17 lutego, 
gnających . napisali projekt "Szczuczyn okiem młodego filmowca" i zdobyli dota- w rowie. Była w pozycji siedzącej. 

W okresie międzywojennym cję 8 500 zł z programu "Równać Szanse 2016". Teraz chodzą, podglą- Przyczynę śmierci wyjaśni sekcja 
Grajewo było siedzibą staro- dają i .. . kręcą film. Ich opiekunem jest bibliotekarz Oddziału dla Dzie- zwłok, zlecona Akademii Medycyny 

stwaszczuczyńskiego .. ________ ~~C:i~W~SZ:c=z:u=C:Zyn~i:e~An::dr~z:~~K=o:s:m==o~w~ski~·. __________________________ ~~::~~~::~::::::~ 
- POWIAT KOLNEŃSKI -

100 lat Józefa 
Chludzińskiego 
Najstarszy mieszkaniec gmi­

ny May Płock Józef Antoni Chlu­
dziński ze wsi Chludnie w ponie­
działek, 27 lutego, skończy sto lat. 

"Wójt pamięta o wszystkich 
mieszkańcach w gminie, ale w set­
ne urodziny osobiście składa ży­
czenia jubilatom", powiedziała 
kierownik Urzędu Stanu Cywil­
nego w Małym Płocku Marzena 
Stepnowska-Backa, która w po­
niedziałek z wójtem Józefem Dy­
merskim będzie składała Panu 
Józefowi życzenia. Już dziś "Kon­
takty" do nich dołączają. 

W ubiegłym roku zmarł wów­
czas najstarszy mieszkaniec gmi­
ny i powiatu kolneńskiego Antoni 
Boć, który miał 106 lat. 

LO "" Kolnie 
""śród najlepszych! 

"W szczęściu wszystkiego są 
wszystkich cele': Te słowa z "Ody 
do młodości" Adama Mickiewicza 
będą na nowym sztandarze Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolnie. 

"Poprzedni sztandar przeszedł 
na emeryturę, ale patron zostaje 
ciągle z nami'; mówi żartobliwie 
dyrektor LO Józef Chodnicki. 

Pierwszy sztandar LO otrzy­
mało w 1965 roku. Z godłem bez 
korony. Nadanie szkole nowego 
sztandaru 1 września zostanie 
połączone z otwarciem sali spor­
towej. LO zasługuje i na sztandar, 
i na salę. Jest na liście rankingo ­
wej 43 najlepszych szkół Podla­
skiego, a szkół w województwie 
jest prawie 1 000. Wojewódzki 
ranking powstał na podstawie 
ogólnopolskiego rankingu, przy­
gotowanego przez miesięcznik 
"Perspektywy" . .w ocenie bra­
ne były pod uwagę wyniki olim­
piad i liczba przyznanych stypen­
diów naukowych. 

W poniedziałek marszałek wo­
jewództwa Jerzy Leszczyński na 
oficjalnej uroczystości gratulował 

dyrektorom najlepszych szkół. 
I obdarował książkami ("Sześć ki­
logramów wiedzy'; żartuje dyrek­
tor Chodnicki). 

LO w Kolnie, lider w środo­
wisku, cieszy się popularnością 
wśród młodzieży. W tym roku ma 
cztery klasy maturalne. W przy­
szłym będzie obchodzić 100 lat! 
W 1918 roku z inicjatywy księ'­

dza Jana Pomichowskiego po­
wstało w Kolnie Prywatne Gim­
nazjum Koedukacyjne. Istniało 
do 1927 roku. W 1932 roku po­
wiat kolneński został zlikwidowa­
ny i przyłączony do powiatu łom­
żyńskiego. Do wybuchu II wojny 
światowej nikt nie zabiegał o reak­
tywowanie szkoły średniej w Kol­
nie. Uczniowie uczyli się w Łomży. 

Po wojnie w 1945 roku z ini­
cjatywy Teofila Kubraka w Kol­
nie utworzone zostało Prywatne 
Gimnazjum Koedukacyjne im. 
Zawiszy Czarnego. W kolejnych 
latach szkoła zmieniała nazwę, 

miejsce, została upaństwowio­
na, w 1959 roku przeniosła się do 
obecnego budynku. 
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Kasa dla 
Grabowa 

2 mln zł dotacji 
z Zarządu Województwa 
skiego otrzyma gmina Gr:abo,wo I 
na budowę 123 przydomowych 
oczyszczalni ścieków, sieci wodo· 
ciągowej (260 m) i kanalizacyjnej 
(260 m) w Grabowie oraz ujęcia 
wody podziemnej przy hydroforni 
w Gnatowie. 

Wystawa 
Nicewicza 

Wystawę fotograficzną "Po­
lowanie z obiektywem" Svl'wpstra I 

Nicewicza można oglądać w Po' 
wiatowej Bibliotece Pedagogicznej 
w Kolnie (ul. Teofila Kubraka 6) 
do 8 marca. 

Sesja w mieście 
Na XXI zwyczajną sesję Rady 

Miasta zaprasza w piątek, 24 lute­
go (godz. 12.00) do Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu (ul. Marii 
Konopnickiej 4) przewodnicząCY 
Rady Miasta Kolno Mieczysław 
Sniadach. 
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Przedsiębiorstwo Ochrony Mienia "Kuguar" w Łomży 
Wanda i Tadeusz Wałkuscy z Łomży 

" awf4l\f ilU Mechaniki Pojazdowel Szczepan Grodzki w Łomży 
OSP w Pilłlnicy 

Golizna w Łomży 
W Łomży przy "świętych pa­

tronach", ulicy Wyszyńskiego 
i przy parku Jana Pawła II, miasto 
stworzyło legalnY'płatny stripriz. 
Tylko tak według mnie można na­
zwać saunę "ze strefą beztekstyl­
ną", która jest naj nowszą ofertą 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji. Prezydent miasta Mariusz 
Chrzanowski obdarował nagrodą 
w wysokości 5 000 zł dyrektora 
MOSiR Andrzeja Modzelewskie­
go. Czy to znaczy, że prezydent 
nagradza za sianie rozpusty? Cie­
kawe jakie będą inne "beztekstyl­
ne" pomysły. Proponuję nagi tur­
niej pływania w Dniu Kobiet. Taki 
turniej , podobnie jak "naga sau­
na", będzie służył "zdrowiu, bez­
pieczeństwu, higienie i relaksowi" 
(to określenia ze strony interneto­
wej MOSiR, reklamującej saunę). 
Nagrodę za mój pomysł, który 
z pewnością przyciągnie do pły­

walni klientów, proszę przekazać 
Hospicjum w Łomży. 

1. K. 
(imię i nazwisko do 

wiadomości redakcji) 
"Tekstylny" z Łomży 

Śmieszność 
prezydenta Łomży 

Na początku zaznaczę (z oba­
wy o posądzenie o stronniczość), 

"nIfłIWVC'C\.'TlJMt' ~ Hadw 
wytu.,..tr..'łłęołllllk.. ..... do 
YM."}U!I'IO .... 

Zdjęcia 

że nie reprezentuję żadnej partii 
politycznej, a działaniami stro­
ny "lewej" jak i "prawej" niektó­
rych, podkreślam , niektórych , 
wręcz się jako mieszkaniec Pol-o 
ski, kraju z nazwy demokratycz­
nego brzydzę. 

Jesteśmy państwem zinforma­
tyzowanym w wielu kwestiach. 
W wielu dziedzinach dorównu­
jemy wielkim "mocarstwom" in­
formatycznym. W tym momencie 
odzywa się we mnie dusza inter­
nauty, zwracającego uwagę na po­
czynania ludzi władzy. Nie robię 
z tego awantury ani sensacji, ale 
czy osobie, która piastuje stano­
wisko prezydenta miasta przystaje 
udostępniać treści, służące nabija­
niu "lajków" i "udostępnień" typu 
(https://www.facebook.com/per­
malink.php? story_fbid=1861769 
65192894&id=100014017746360). 
A to właśnie Mariusz Chrzanow­
ski zrobił ... Prezydent Łomży. Mo­
że tylko dla mnie zakrawa to na 
śmieszność, ale kompromitowa­
nie się udostępnianiem treści , 

po pierwsze nie związanych z na­
szym krajem (tak dumnie propa­
gowanym przez PiS), po drugie 
niesprawdzenie, czym może gro­
zić udostępnienie takich treści jest 
mówiąc językiem młodzieżowym 

"przegięciem". Pozdrawiam ser­
decznie. 

PoOl'Otl SlnOh 

Mirosław Sznejder 
Łomża 
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Feryjne 
remonty 

Podtopieni 
Gwałtowne ocieplenie, topnie­

jący śnieg i opady deszczu spo­
wodowały podniesienie pozio­
mu wód. 

"Wody spływały z pól głów­
nie rowami melioracyjnymi i lo­
kalnymi strumykami na posesje. 
W tych, które są niżej położo­
ne, wystąpiły zalania piwnic. Na 
szczęście tych przypadków nie by­
ło dużo': informuje zastępca ko­
mendanta powiatowego Państwo­
wej Straży Pożarnej w Wysokiem 
Mazowieckiem starszy brygadier 
Tomasz Sieńczuk. 

Strażacy wypompowywali wo­
dę z piwnic w Sikorach Tomko­
więtach (gm. Kobylin Borzymy), 
Jeńkach (gm. Sokoły) , Piętkach 
Gręzkach (gm. Klukowo), Wojt­
kowicach Starych (gm. Ciechano­
wiec) , Klukowie, Łuniewie Małym 
(gm. Klukowo), Wojnach Szubach 
Włościańskich (gm. Szepietowo). 

"W Łuniewie Małym na sku­
tek spiętrzonej kry zagrożony był 
betonowy mostek. Tam także in­
terweniowali strażacy': mówi To­
masz Sieńczuk. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

turniej 
Brydżowa para Andrzej Dwo­

rak i Jarosław Pogorzelski zwy­
ciężyła w Turnieju Brydża Spor­
towego o Puchar Wójta Gminy 
Szumowo Jarosława Cukierma­
na w sobotę, 18 lutego. Drugie 
miejsce zajęli Henryk Góralczyk 
i Bogdan Pac, a trzecie (ex aequo) 
Mieczysław Małkowski i Zyg­
munt Michalak oraz Krzysztof 
Kurpiewski i Krzysztof Bobkow­
ski. Kolejne miejsca wywalczyli: 
Tadeusz Radziejewski i Sławomir 
Śledziewski, Witold Jemielity i Jan 
Zawadzki, Józef Dąbkowski i Zbi­

gniew Randzio. 
Parę najlepszych zawodników 

z Szum owa, a byli nimi Krzysztof 
Kurpiewski i Krzysztof Bobkow­

ski oraz zdobywców pierwszych 
trzech miejsc, wójt obdarował pu­
charami i nagrodami. 

Starosta wysoko mazowiecki 
Bogdan Zieliński w poniedziałek, 

20 lutego, uhonorował stypendia­
mi 28 uczniów.za osiągnięcie wy­
sokich wyników w nauce (średnia 
ocen 5 i ponad 5). Stypendysta­
mi starosty są: Aleksandra Grodz­
ka, Zuzanna Piekutowska, Anna 
Motybel, Weronika Biała , Wero­
nika Kaczyńska i Martyna Sienic­
ka z Liceum Ogólnokształcącego 
w Wysokiem Mazowieckiem;Ju­
lia Amelia Ciszkowska, Aleksan -
dra Radziszewska, Anna Susoł, 
Gabriela Wysocka, Natalia Alek­
sandra Ziółkowska, Aleksandra 

Piętka, Jakub Wakuluk, Kewin 
Mateusz Niewiarowski i Mar­
ta Pełszyk z Ogólnokształcącej 
Szkoły Sztuk Pięknych w Ciecha­
nowcu; Kamila Cieśluk, Robert 
Bachorek, Karol Nadolny, Szy­
mon Kamiński, Kacper Maroński, 
Przemysław Susoł, Magdalena Za­
wistowska, Agnieszka Akonom, 
Katarzyna Weronika Szymaniak, 
Karolina Czarnecka, Krzysztof 
Radziszewski i Remigiusz Trusz­
kowski z Liceum Ogólnokształ­
cącego w Ciechanowcu oraz 
Marlena Plichta z Technikum 
w Ciechanowcu. Gratulujemy. 

Radni PiS interweniują u kuratora. Burmistrz ostro 
o reformie rządu PiS 

Szkoły od 1 września 
Władze Zambrowa do "szkol­

nego tematu" przygotowywały 
się od dwóch miesięcy. W każdej 
z obecnie funkcjonujących trzech 
szkół podstawowych odbyły się ze­
brania z rodzicami i nauczycielami, 
w czasie których burmistrz Kazi­
mierz Dąbrowski przedstawiał róż­
ne warianty rozwiąZań. W Szkole 
Podstawowej nr 5 odbyło się nawet 
referendum, w którym rodzice i na­
uczyciele opowiedzieli się za prze­
niesieniem obecnej SP nr 5 do bu­
dynku obecnego gimnazjum. 

Po spotkaniach, referendum 
i dyskusjach na sesję we wto­
rek, 21 lutego, został przygotowa­
ny projekt uchwały, według której 
w Zambrowie od 1 września będą 

nadal trzy szkoły podstawowe. 
Z takim rozwiązaniem nie 

godzili się radni PiSo Propono­
wali, aby w mieście były czte­
ry szkoły podstawowe. Czwar­
ta z przedszkolem miałaby zostać 
utworzona w budynku gimna­
zjum. Przygotowali projekt uchwa-

ły. Wcześniej interweniowali w tej 
sprawie u Podlaskiego Kuratora 
Oświaty wspólnie z radnymi po­
wiatowymi PiSo 

Do propozycji i "gorącej" dys­
kusji radnych Klubu PiS na sesji, 
odniósł się burmistrz Kazimierz 
Dąbrowski. Stwierdził: "Ta reforma 
będzie się odbywać kosztem dzieci 
i rodzicó~. Radni PiS zarzucają mi 
bark spojrzenia perspektywiczne­
go. Sposób podejścia do sprawy re­
formy świadczy o spojrzeniu per­
spektywicznym i kompleksowym. 
Według tych reguł działamy, a nie 
według zasady, co by tu jeszcze ze­
psuć. ( ... ) W sprawie finansów sa­
morządowych miasto Zambrów 
nie będzie brało przykładu z rzą­
du, za którego decyzje ekonomicz­
ne będą płacić przez wiele lat kolej­
ne pokolenia Polaków': 

W głosowaniu radni przyjęli 
zaproponowaną przez burmistrza 
uchwałę, dotyczącą utworzenia 
trzech szkół podstawowych. 

Radni PiS głosowali przeciw. 
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W czasie zimo­
wych ferii została 

odnowiona sala gimnastyczna 
w Szkole Podstawowej w Łuniewie 
Małym, klatki schodowe, korytarze 
i sala dzieci z oddziału "O" w Szko. 
le Podstawowej w Kuczynie, 
gimnastyczna i klatka SCllOdlow, 
w Zespole Szkół w Klukowie. Re. 
monty kosztowały 70 tys. zł. 

Walczą o indeks 
Karol Nadolny i Krzysztof 

. Radziszewski z Zespołu Szkól 
Ogólnokształcących i Zawodo· 
wych w Ciechanowcu startują w X 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie "0 Dia· 
mentowy Indeks AGH': Zwycięzcy 
zostaną przyjęci na studia w Aka· 
demii Górniczo-Hutniczej. 

Konkurs na palmę 
xx Konkurs na Wykonanie 

Palmy Wielkanocnej organizują 
Muzeum Rolnictwa wCiecha· 
nowe u, Starostwo w Wysokiem 
Mazowieckiem, parafia Trójcy prze· 
najświętszej w Ciechanowcu. Palmy 
należy dostarczyć do Muzeum, do 

24 marca. 

Zaprosze­
nie wójta 

Na spotkanie za­
prasza mieszkańców 
wsi Konopki Jalbrzyków Stok w czwar· 
tek, 2 marca (godz. 13.00, świetlica) 
wójt gminy Zambrów Jarosław Kos. 

"Grot" wśród 
najlepszych 

Zespół Szkół nr l im. Stefana 
"Grota" Roweckiego w Zambrowie 
jest jedną z 43 najlepszych szkół 
w regionie. 

Warsztaty z serem 
Na warsztaty serowarskie za­

prasza w sobotę, 25 lutego (godz. 
15.00) do świetlicy w Kołakach 
Kościelnych Stowarzyszenie "Ho­
ryzonty': Zajęcia praktyczne w se­
rowarni w Kruszach Łubnicach 
prowadzić będzie Janusz Bacia. 

Sprzęt dla 
strażaków 

Sprzęt ratowniczy przekazał 
jednostce OSP w Szumowie wi­
ceminister Jarosław Zieliński. Po­

ks. Sławomir Grodecki. 

Słońce 

nażyło jeg 
ki pOłySk i 

karni, bru 
ramyokie 
wypalony 
dów i kill 
sie wiecz( 
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poprzedn 
kaniu bez 
Czasem c. 
patrywaly 
dziły dall 
z nich. 

Tak 19 
cie Hanki 
wanego 1 

go w Łon: 
16 lat prz 
życiem . Z 
do "ekon 
W Urzęd 
pochodzu 
rem, złotą 
kali u jej 
wiali nie1 
Mirkowi 
chodził z 

stancji w 
gla donO! 
niło się 

wykrzycz 



Kos. 

a. 

wi­
Po­
cki. 

Słońce rozświetliło pokój i ob­
nażyło jego nędzę: regał na wyso­
ki połysk ze zwisającymi drzwicz­
kami, brudne ściany, spróchniałe 
ramy okienne ... Bolała ją głowa od 
wypalonych dwóch paczek nor­
dów i kilku butelek piwa w cza­
sie wieczoru z koleżankami: Za­
czynał się poranek, podobny do 
poprzednich: snucie się po miesz­
kaniu bez celu, byle do wieczora. 
Czasem chodziły po mieście, wy­
patrywały ogłoszeń o pracy, urzą­
dziły damski wieczór u którejś 
z nich. 

Tak 19 lat temu wyglądało ży­
cie Hanki, sekretarki ze zlikwido­
wanego Urzędu Wojewódzkie­
go w Łomży Miała 35 lat, za sobą 
16 lat przy biurku. Urząd był jej 
życiem. Ze wsi pod Łomżą trafiła 
do "ekonomika", zrobiła maturę. 
W Urzędzie poznała Mirka. Też 
pochodził ze wsi. Był konserwato­
rem, złotą rączką . Po ślubie miesz­
kali u jej rodziców, razem upra­
wiali niewielką gospodarkę. Ale 
Mirkowi to nie pasowało. Ciągle 
chodził zły na teściów. Złość to­
pił w alkoholu lub ... wyładowy­
wał na Hance. 

Odeszli ze wsi. Zamieszkali na 
stancji w Łomży. Wciąż nie mo­

gła donosić ciąży. Ich życie zmie­
niło się na lepsze, gdy wreszcie 
wykrzyczała u szefa, w związkach 

y 

Brazylijski serial odmienił życie 
łomżyńskiej sekretarki 

Klaryssa 
• 

zawodowych i w partii mieszka­
nie. Ale za jakiś czas Mirek rzu­
cił pracę, bo nadarzała się, mówił, 

"lepsza okazja". Mijały miesiące, 

a "okazja" nie nadchodziła. Wsta­
wał przed nią , wychodził z domu. 
Wracał wieczorem pijany. Nie py­
tała, co robił, stał się jej obojętny. 

II 
Któregoś dnia odebrała tele­

fon . "Proszę natychmiast stawić 
się w komendzie", dzwonili z mi­
licji . Milicjant po cywilnemu ka­
zał jej wsiąść do samochodu. Po­
jechali do szpitala. Było dużo 
ludzi. "Pokażemy zwłoki, pro­
szę powiedzieć, czy to pani mąż", 

powiedział jakiś młody człowiek. 

Mirek miał zmasakrowaną głowę 
i twarz zalaną zaschniętą krwią· 
Na metalowym stole wydał się 
jej mały i bezbronny, jak dziec­
ko ... Zemdlała. Jacyś ludzie od­
wieźli ją do domu. Powiedzieli, że 
znaleźli Mirka na drodze za mia­

stem ... 
Po pogrzebie praca stała się 

dla niej wszystkim. Zapomina­
ła o Mirku i pustce swojego ży­
cia. Aż nadszedł rok 1999. To, co 
wydawało się niewzruszone, upa­
dło pod jedną ustawą o likwida­
cji województw. Niebawem do­

stała wymÓwienie. Miała tylko 
maturę. Na początku z koleżan­
kami zabijały czas, chodząc pod 

Urząd , zbierając się na popija­
wach .. . Między wyjściami z do­
mu oglądała seriale. Wciągnęło 
ją wydumane życie bogatych lu­
dzi w dalekich krajach. Bohater­
ka jednego z brazylijskich seriali 
miała na imię Klaryssa. Jej mę­

ża zabili bandyci, zrabowali ma­
jątek. Na pół przytomna, błąkała 
się po wielkim mieście. W gaze­
cie przeczytała ogłoszenie o pra­
cy. Pod podanym adresem była 
wielka rezydencja. Klaryssa zo­
stała służącą, a potem ... Z odcin ­
ka na odcinek Hanka czuła, że ... 
staje się Klaryssą! Zamykała oczy, 
widziała się w tamtym świecie, 
odżywała. 

Koleżanek ubywało, jedna po 
drugiej wyjeżdżały za granicę. Po­
stanowiła też wyjechać, wyjść na­
przeciw przeznaczeniu. Jak Kla­
ryssa. 

III 
Wróciła do Łomży po 15 la­

tach do mieszkania w nowym blo­
ku, które kupiła za pieniądze, za- ­
robione we Włoszech . Szczupła, 

starannie umalowana i uczesa­
na, ubrana w kolorowe, błyszczą­
ce ciuszki, roztacza uwodzicielski 
zapach chanel numer 5. Mieszka­
nie: meble stylizowane na antyki, 

na ścianach oryginalne obrazy. 

"Z koleżanką pojechałyśmy 
do jej bratowej, która pracowa-

ła na wielkiej farmie na południu 
Włoch ... ", rozpoczyna swoją opo­
wieść. 

Mieszkały w baraku, liczyły 

każdy grosz. Walczyły, gdy far ­
mer chciał je oszukać na wy­
płacie. Było jeszcze gorzej, niż 
w Łomży. W sobotnie wieczory 
wyruszały do pobliskiego miasta. 
Chodziły po rozświetlonym cen­
trum, pełnym eleganckich skJe­
pów i restauracji, do których wej­
ścia bronili ubrani w eleganckie 
smokingi ochroniarze. Czuła się 
jak K1aryssa ... 

Gdy skończył się sezon, żo­
na farmera poleciła ją sąsiadom, 
którzy potrzebowali opiekunki do 
niepełnosprawnego dziecka. Mę­
czyła się przy nieuleczalnie cho­
rym osiemnastoletnim Carlo trzy 
lata, dopóki nie umarł. Polecono 
ją do innego domu i wtedy ... Miała 
czterdzieści lat, gdy wreszcie stała 
się Klaryssą! 

Przemilcza, co było między nią 
a gospodarzem. Dziś ma włoskie 
nazwisko, włoskie ubezpieczenie 
i konto we włoskim banku. Jest sa­
ma. 

W łomżyńskim mieszkaniu 
wytrzymała dwa tygodnie i zaczę­
ła się pakować. Wraca do tamtego 
świata, w którym również nikt na 

nią nie czeka. Ale przekonała się, 
że teraz tylko tam może marzyć ... 

ANNA DUNINKOWSKA 
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Doleystone czyli polską Częstochowę dzieli od Nowego Jorku około 2 godzin 
jazdy drogą 202 południową w kierunku Pensylwanii. Mam dużo czasu, więc 
nie odmawiam sobie przyjemności przekroczenia granicy stanów New Jersey 
i Pensylwania mostem z 1904 r. przez graniczną rzekę Delaware. W New Hope 
w Pensylwanii zwiedzam stary dworzec kolejowy ze stojącym XIX wiecznym 
składem pociągu. Zamawiam w "bufecie dworcowym" pizzę, której nie jest 
mi dane zjeść na wolnym powietrzu, bo atakuje mnie stado gęsi, próbując 
odebrać smakołyk. 

scem modlitewnym przed budo­
wą kościoła . Po drodze mijam 
amfiteatr, w którym odby-
wają się różne uroczysto­
ści i zabawy kościelne. 

Tuż za mostem ogromny na­
pis po lewej stronie głosi, że 

zbliżam się do sanktuarium Matki 
Boskiej Częstochowskiej. Wysoka 
wieża monumentalnego kościo­

ła widoczna jest z daleka, parkuję 
na wielkim parkingu. Wieża jest 
współczesnym przetworzeniem 
wieży z ojczystej Częstochowy, 

wierną kopię stanowi jedynie fi­
gura Matki Boskiej, stojąca na 
wysokiej kolumnie na placu ko­
ścielnym. Po prawej stronie przed 
głównym wejściem pomnik św. 
Jana Pawła II. Wchodzę do skle­
pu z dewocjonaliami. Poza różań ­

cami, obrazkami, breloczkami, 
medalikami, świecami można tu 
kupić przez cały rok opłatki wi­
gilijne. 

Doleystone jest bli­
skie Polakom, rozproszo­
nym po wszystkich sta­
nach Ameryki, ponieważ 
"Częstochowa" to jeden 
wielki cmentarz polski. 
W latach 70. ubiegłego 
wieku miejsce na nim 
kosztowało 180 dolarów, 
obecnie około 7000 dola­
rów. Niemniej, wyku­
pują tu miejsca Pola-

Korespondentka "Kontaktów" Barbara Paszkowska przed pomnikiem 
katyńskim na wojskowej części cmentarza 

Ogromne wrota do kościoła 
uchylają się bezszelestnie. Wnę­
trze jest na wskroś nowoczesne. 
Ołtarz główny stanowi obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej 
w obramowaniu rzeźb: korony 
i dwóch trąbiących aniołów, nad 
tym Jezus z rozpostartymi ramio­
nami, a w dalszym planie (jeszcze 
większych rozmiarów) Bóg Oj­
ciec w koronie, wznoszący ręce 
w geście błogosławieństwa. Nad 
wszystkim wielopromienne słoń­
ce. Metalowe rzeźby w złocisto­
brązowym kolorze w połączeniu 
z kolorowym światłem, wpada­
jącym przez monumentalne wi­
traże, stwarzają niezapomniany 
nastrój. Po obu stronach ołta­
rza malowane na szkle obrazy: 
ostatnia wieczerza i sceny z ży­
cia Jezusa. W posadzce umiesz­
czono ziemie z polskich pól 
bitewnych, jest też ziemia z ro­
dzinnych Wadowic Jana Paw­
ła II. W bocznej kaplicy pa­
lę lampki ofiarne. Po wyjściu 
kieruję się do dawnej kaplicy 
cmentarnej, która była miej -

cy z bardzo odległych 
okolic. Ja też mam tu 
swoich znajomych 
z rodzin Pieńczykow­

skich i Kaliszewskich 
z Zacieczek oraz Ko­
złowskich z Przytuł. 

Po prawej stronie 
aleja, gdzie spoczy­
wają zasłużeni Pola­
cy: Kazimierz Przyby­
łowski , Adam Styka, 
Edward S. Witkow­
ski (twórca Fundacji 
Paderewskiego w No­
wym Jorku), Tade­
usz Strzetelski (pio-
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nier polskiego radia, redaktor 
radia "Głos Ameryki"), Henryk 
Archacki (historyk, dziennikarz, 
działacz Fundacji Paderewskie­
go), Otton Marlin Nikodym (pro-
fesor matematyki) i inni. 

Duży obszar zajmuje cmen­
tarz wojskowy, nad którym gó­
ruje pomnik katyński, przed­
stawiający odpoczywającego po 
bitwie rycerza husarii . Huzar 
klęcz na prawym kolanie, gło ­

wę wsparł na wbitym w ziemię 
mieczu, a wiejący wiatr świsz­
cze w jego skrzydłach. Trzeba 
podejść bardzo blisko, żeby zo­
baczyć twarz skrytą pod opusz­
czonym hełmem. Po obu stro­

nach pomnika łopoczą na 
wysokich masztach flagi : 

z lewej amerykańska, 
z prawej polska. 

Po drugiej stro­
nie alei, zwrócone 
twarzą do pomni­

ka, popiersie Włady-

sława Andersa. Trochę dalej grób 
generała dywizji, dowódcy Armii 
"Pomorze" Władysława Bortnow· 
ski ego, ufundowany przez żoł· 

nierzy Armii Polskiej I i II woj ny 
światowej. Obok grób dowbor· 
czyka, pułkownika saperów, pre· 
zesa Związku Polaków i Organi· 
zacji Narodów Uciemiężonych 
w Argentynie, prezesa Kongre­
su Polonii w północnej Kalifor­
nii Stanisława Śliwińskiego. I naj­
większe nagrobki, stojące obok 
siebie, inżynierów konstrukto­
rów pilotów: pioniera lotnictwa 
kpt. Jerzego Rudlickiego i ojca 
polskiego szybownictwa Szczepa­
na Grzeszczyka. Dalej mnóstwo 
krzyży: wszystkie białe, kamien­
ne, stojące w szeregach na zielonej 
trawie, jak wojsko. Odróżniają je 
tylko kolorowe kwiaty. Wszędzie 
polskie nazwiska ... Sami swoi ... 

BARBARA PASZKOWSKA 

Amerykańska 
Częstochowa 
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Na grubego 
zwierza polowały 

elity rządzące, 
kłusownicy na 

szaraki i kuropatwy 
Strzał Goeringa 

Prezydent Rzeczypospolitej 
Ignacy Mościcki organizował po­
lowania reprezentacyjne, na któ­
re zapraszał zagranicznych dyplo· 
matów. Owczesna prasa opisywała 
kiJkudniowe polowania prezyden­
ta w Puszczy Białowieskiej, któ­
rym towarzyszyły biesiady i roz· 
mowy. W Białowieży zasadzano 
się głównie na dziki, ale od kul pa­
dała także inna zwierzyna. 

Jedno z największych polowań 
w Puszczy Białowieskiej z udzia­
łem prezydenta Mościckiego, ów­
czesnego premiera Prus Hermana 
Goeringa, przedstawicieli senatu 
wolnego miasta Gdańsk oraz mar­
szałka senatu Władysława Racz­
kiewicza, generałów Kazimierza 
Sosnkowskiego i Kazimierza Fa­
brycego, posłów i ministrów, od­
było się w styczniu 1935 roku. 
Trwało pięć dni. Premier Go­
ering przyjechał do Białowieży 
w niedzielę, 27 stycznia, o godz. 
21.05 specjalnym pociągiem. 

" Polowanie białowieskie 

w dniu przyjazdu premiera Go­
eringa było już w pełnym toku. 
W pierwszym turnusie polowa­
nia brali udział przedstawiciele 
senatu wolnego miasta Gdańska. 
W tym pierwszym turnusie pan 
Prezydent Rzeczpospolitej zabił 
lisa, Gdańszczanie natomiast po­
łożyli jednego rysia i dwa odyń ­

ce", pisał dziennik "Głos Poranny". 
W poniedziałkowym polowa­

niu z udziałem Goeringa ustrzelo­
no 8 dzików, 4 zające i rysia. Pre­
zydent Mościcki upolował rysia, 
a premier Goering dzika. 

Polowani!! reprezentacyjne były 
nie tylko rozrywką. Politycy pro­
wadzili ważne rozmowy i niekiedy 
na nich zapadały niektóre decyzje. 

"P rzypuszczalnie porusza ­
ne były interesujące sprawy po­
lityczne. W każdym razie pobyt 
przedstawicieli wolnego mia­
sta w Białowieży przyczynił się 
do przyjaznych stosunków mię­
dzy Polską a Gdańskiem'; donosił 
"Głos Poranny': 

Polo""anie 
Hermann Goering polował 

w towarzystwie prezydenta Igna­
cego Mościckiego trzy razy, na po­
lowania do Białowieży przyjeżdżał 
do 1938 roku. 31 sierpnia 1938 r. 
w "Dzienniku Białostockim" uka­
zała s ię notatka, że Goering po­
darował Mościckiemu samochód. 
Był to Mercedens-Benz G5. 

Śmierć za szaraka 
Posterunkowy policji w Łom­

ży Franciszek Chaładaj wybrał 
się na polowanie na zająca do la­
su w okolice wsi Grzymały Szcze­
pankowskie (gm. Łomża) 2 grud­
nia 1935 roku. Był w cywilnym 
ubraniu. W lesie zamiast szaraków 
spotkał kłusownika z bronią An­
toniego Trzaskę. Policjant chciał 
go wylegitymować, ale Trzaska 
od razu go zaatakował. "Przegląd 
Łomżyński" opisywał, że szamo­
tanina i walka trwała prawie pół 
godziny. W końcu policjant obez­
władnił kłusownika, który wzy­
wał pomocy. Jego krzyk usłyszał 
brat Franciszek Trzaska, który 
przybiegł na ratunek. Aby uwol­
nić brata, rzucił się na policjanta, 
chciał go uderzyć kamieniem. Po­
licjant puścił Antoniego Trzaskę . 

Wówczas ten natychmiast chwycił 
za dubeltówkę i wycelował w po­
licjanta! Posterunkowy też chwy­
cił za broń. Był szybszy ... Zastrze­
lił Antoniego Trzaskę. 

"Na odgłos strzałów wyległa cała 
wieś z kijami, drągami i kłonicami, 
chcąc na posterunkowym dokonać 
samosądu'; opisywał tygodnik. 

Policjant Chaładaj uciekał 

przez las i pola aż do Nowogro­
du. Tu schronił się na posterunku 
i powiadomił o wydarzeniu komi­
sariat policji w Łomży. 

28 lutego 1936 roku Sąd Okrę­
gowy w Łomży rozpatrywał spra­
wę policjanta Chaładaja, oskarżo­

nego o zabicie kłusownika Trzaski. 
W sądzie wyjaśnienia składało 
25 świadków, wśród nich lekarz 
powiatowy w Łomży Wróblewski. 
Obrońcą policjanta Chaładaja był 
adwokat Milewski z Łomży. Sąd 

pod przewodnictwem wicepreze­
sa Stefana Sadkowskiego z udzia­
łem sędziów Mieczysława Be­
błowskiego i Szybińskiego uznał, 

że policjant strzelał w obronie ko­
niecznej, w stanie silnego unie­
sienia i nie miał zamiaru zabicia 
Trzaski. I policjanta uniewinnił. 

Łajdactwo z kuropatwą 
W grudniu, okresie ochron­

nym dla kuropatw, kłusownicy 
rozstawiali po polach sidła z przy­
nętą. Ptaki szukały pożywienia 
i wpadały w sidła. Schwytane ku­
ropatwy kłusownicy sprzedawa­

li za l - 1,50 zł za sztukę na ryn­
ku w Łomży lub restauratorom. 
"W spólna Praca" w 1929 roku 

pisała, że do jednej z restauracji 
dostarczonych zostało 5 żywych 
kuropatw. Właściciel restaura­
cji zapytał handlarza o nazwisko. 
Spłoszony kłusownik (lub paser) 
zostawił ptaki i uciekł. "Zdawał 

sobie sprawę z łajdactwa", pisała 

gazeta. [ dodała, że ptaki zostały 
wypuszczone na wolność. 

Ostro za kłusowanie 
Kłusowanie nigdy nie było bez­

karne. 3 grudnia 1927 roku pre­
zydent Ignacy Mościcki podpisał 
"Rozporządzenie o prawie łowiec­
kim". Prawo zabraniało polowa­
nia bez posiadania karty łowieckiej. 
Przewidywało "grzywnę do 50 zł za 

chodzenie ze strzelbą lub innymi na­
rzędziarni do łowienia zwierzyny po 
cudzych gruntach': Karę grzywny do 
200 zł lub karę aresztu do 4 tygodni 
albo obie kary łącznie za polowa­
nie bez zezwolenia, a za polowanie 
bez zezwolenia na łosie i jelenie ka­

rę 500 zł i areszt do sześciu tygodni. 
Prawo to zabraniało także polowa­
nia podczas nabożeństwa w niedzie­
le i święta w odległości mniejszej , 
niż dwa kilometry od świątyni. 

Polskie prawo łowieckie 

z 1927 roku w okresie międzywo­

jennym było najsurowsze w Euro­
pie. Uchylił je dekretem z 29 paź­

dzierniku 1952 roku prezydent 
PRL Bolesław Bierut 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI OGRO­

DZENIOWEJ. Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00491/ 16·0·ij 

Szamba betonowe 100% szczelne, 

zbiorniki atestowane, oczyszczalnie 

przydomowe montaż gratis 

512 - 846 - 571 
(fak/sms) 

FINANSE 
Potrzebujesz gotówki? Zadzwoń 

po bankowo szybko kredyt. 

516 - 168 - 978 - Łomża 
(fak.00032/17 '0';) 

MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Skoda Super B, 2.0 

Tdi, 140 km, 2007 r., bogate 

wyposażenie, ~ena 18900 zł do 

negocjacji, tel. 739 - 540 - 583 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725- 248 - 935 
(fak.004B6/16·0·;) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Zwrot podatku z pracy, rodzinne, 

Niemcy, Holandia, Austria, 

Belgia, Norwegia 71 /385 2018, 

601 759797 

(fak.636/16·0·;) 

Zatrudnię kierowcę na C. siodłowy 

z naczepą z praktyką . Polska _ 

Niemcy - Litwa. 601 - 328 - 836 
(fak.OOOSB/ 17·0) 

Euro-kontakt (nr lic.12458) 

za granicę:pracowników 

ogólnobudowlanych; warsztatu; 

masarni; hotelu, renowatorów 

kortów tenisowych, elektryków, 

hydraulików, spawaczy, 

regipsiarzy, monterów 

instalacji grzewczych; mebli , 

dekarzy, blacharzy, tynkarzy, 

murarzy, szpachlarzy, malarzy, 

piaskarzy, mechaników, drwali, 

magazynierów, ogrodników­

brukarzy, opiekunów osób 

starszych, do zbioru pieczarek. 

Mile widziany j.obcy i własny 

samochód. marketing@euro­

kontakt.eu 786 298 618 

(proformaBIII12017) 

Osoby z doświadczeniem na stano­

wiska: stolarz, pracownik produkcji 

okien, monter okien, płytkarz , 

piekarz, cukiernik-praca za granicą . 

Mile widziany j.obcy 537 427 566 

twojapraca@euro-kontakt.eu 
(proformaBI II/2017) 

Kobieta 24 lata szuka pracy. 

Doświadczenie w gastronomii, 

aktualna książeczka sanitarno­

-epidemiologiczna, prawo jazdy 

kat.B, dyspozycyjna, szybko się 

uczę, sumienna. Praca może 

być nie związana z gastronomią, 

tel. 504 - 666 - 202 
(fak/sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rUbryce "Przyjmę" 

zamieszczamy beZpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

Ogłoszenie w tyg 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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ROLNICTWO 
Wylęgarnia drobiu 
Marianowo prowadzi zapisy 
i sprzedaż kurczat oraz kurek 
odChowanych, 86 219 - 13 - 92, 
604 - 750 - 281, 608 - 620 - 245 

(fak.0000B/17·0·ij 

Sprzedam słomę i siano 
609 - 751 - 465 

(fak.OO046/17 '0';) 

Sprzedam C-360 z kabiną 

"Sokółka". 698 - 912 - 200 
(fak.0005B/17·0) 

Sprzedam 1 hek ziemi ornej 

gmina Śniadowo, cena 60 000 zł, 
tel. 690 - 397 - 027 

(fak/sms) 

Sprzedam słomę w belach. Trans­
port gratis. Tel 698 - 045 -104 

(fak/sms) 

Kupie cielaki młode na mleko, 
tel. 516 - 211 - 642 

(fak/sms) 

Skup zboża: pszenica, owies, jęcz­
mień, żyto, pszenżyto, kukurydzę, 

łubin, bobik itp. Min 20 ton. Za­

pewniam transport, płacę w dniu 
odbioru, tel. 509 - 942 - 079 

(fak/sms) 

RÓŻNE 
Zgubiono klucze do samochodu, 

Łomża 784 - 608 - 696 
(p.000444·0·;) 

SPRZEDAM 
Sprzedam działkę o pow. 

0.4039 ha oznaczono nume­

rem 23498 położonej w Łomży, 

tel. 509 - 316 - 061 
(fak.00044/17 '0) 

Sprzedam betoniarnię 

w Łomży, 600 - 257 - 256, 
602-641-640 

(fak.00057 117 ' 0' ;) 

TOWARZYSKIE 
Skończ z samotnością! Biuro 
matrymonialne amor zaprasza 
Panie i Panów w każdym wieku _ 

sprawdź to! tel. 735 - 963 - 895 
(fak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 
niedziele, poniedziałki , środy , 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 -664 -771 
(fak.00001/17·0·ij 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak. 00002/17 ·o·ij 

USŁUGI 
Transport maszyn rolniczych 
514 - 805 - 123 

(fak.00045/17 '0' ;) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 791-702-437 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Fiata Bravo 2 sport 
dynamik (2007), wiśnia , 90KM, stan 

idealny, cena 16 500 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 574 - 706 - 719 
(olb) 

Sprzedam Opla Astra hatchback 
1.6B gaz (1999), zielony metalik, 

abs, wspomaganie, elektryka, 
centralny zamek, klimatyzacja, 
stan bardzo dobry, cena 5 600 zł, 

tel . 510 - 246 - 399 
(o/b) 

Sprzedam Opla Zafira 1.6B (2001), 
granatowy metalik, 7-osobowy, 
abs, wspomaganie, elektryka, 
centralny zamek, klimatyzacja, 
stan bardzo dobry, cena 9 200 zł, 

tel. 510 - 246 - 399 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Super B 11 (2008) 

2.0D, czarny, bogato wyposaże­

nie, 285 tys. km, cena 37 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 505 - 139 - 903, 

50513 - 99 - 03 
(olb) 

Sprzedam Renault Scenic 2 1.5 

DCl (2008) 195tys.km, garażowany, 

cena 15 500 zł, tel. 729 - 381 - 669 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Bora 

1.9TDI (2002), zadbany, do końca 

lutego taniej, cena 11 500 zł, 

tel. 504 - 662 - 528 

Sprzedam pompę hamulcową, 

nowa, nieużywana, VW golf 5, 

cena 140 zł, tel. 729 - 381 - 669 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Opla Vectra (1999) 1.6B 

16V, elektryka, klimatyzacja, za­

dbany, cena 5 800 zł do uzgodnie­

nia, tel. 668 - 178 - 073 

Sprzedam Seat Ibiza 1.4B 

16V: skrzynia biegów, ce-

(olb) 

na 230 zł komplet do uzgodnienia, 

tel. 668 - 178 - 073 
(olb) 

Sprzedam BMW 525 tds (1999), 

klimatyzacja, w lato nabijana, 

elektryczne szyby i lusterka, nowe 

opony, cena 11 000 zł do uzgod­

nienia, tel. 504 - 208 - 234 
(olb) 

Sprzedam Hondę Civic UFO 

(2006-07), 1.4B, wspomaganie, 

abs, klimatronic, elektryka, 8 kół, 

zima stalowe lato alufelgi, krajowy, 

bezwypadkowy, cena 22700 zł do 

uzgodnienia, tel. 600 - 283 - 439, 

602 - 586 - 405 
(o/b) 

Sprzedam Opel Zafira 1,8 benz, 

125k m, 2004rok, 7 miejsc, 

przebieg 190 tys km, posiadam 

2 egzemplarze oraz audi A4, 

cena 13 000 zł sztuka do uzgodnie­

nia, tel. 507 - 621 - 976 
(olb) 

Sprzedam Forda Focus 1.6D 

(2008), z Niemiec, kombi, srebrny, 

cena 16 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 663 - 008 - 223 
(olb) 

Sprzedam Ford Transit (1994), 

cena 3 000 zł, tel. 537 - 061 - 488 
(o/b) 

Sprzedam Opel Meriva 1.7 diesel 

(2004-2005), cena 7 500 zł, 

tel. 784 - 670 - 221 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passat 

1.9 TOI 130KM (1999) kombi, 

uszkodzone wtryski , cena 3 500 zł, 

tel. 784 - 670 - 221 

Sprzedam Forda Ford trans­

it 2.40 (2006), 9-osobowy, 

przeszklony, max wersja, za­

miana, cena 19 000 zł sztuka, 

tel. 511 - 199 - 666 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Volkswagena Golf IV 

(2001) 1.4B, 105 tys.km udokumen­

towany, zarejestrowany, sprowa­

dzony z Niemiec, 100% bezwy­

padkowy, bogate wyposażenie, 

cena 9 500 zł, tel. 519 - 860 - 200 
(o/b) 

Sprzedam Forda Focus 1 .8B 

(2003), z Niemiec, stan bardzo 

dobry, klimatyzacja, cena 7 900 zł 

sztuka, tel. 511 - 199 - 666 
(o/b) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

Sprzedam Volkswagena 
Polo coupe (1993) benzyna, 
ciemna zieleń , hak, 
cena 1 500 zł, tel. 728 - 844 - 976, 

728 - 847 - 345 
(o/ b) 

Sprzedam Renault Clio 1.4B (2004), 

z Niemiec, 5 drzwiowy, stan 
bardzo dobry, klimatronic , 
niebieski, cena 6 500 zł sztuka, 
tel. 511 - 199 - 666 

Sprzedam Daewoo lanos 1.5. 
8 zaworów (1998), niemiec, 
bogate wyposażenie , super 
stan, cena 3 500 zł sztuka, 
tel. 511-199-666 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 3 

(1997) super stan, 1.6b, 5 

drzwiowy, zielony, cena 3 800 zł, 

tel. 511 - 199 - 666 
(o/b) 

Sprzedam Mercedesa E270 COl 
(2003), kombi, ciemny zielo-
ny, skóra, skrzynia manualna 
6-biegowa, stan bardo dobry, 
cena 15 950 zł do uzgodnienia, 

tel. 663 - 008 - 223 

Sprzedam Skodę Octavia kom-

bi (2004) gaz, stan super, ce-

(o/b) 

na 10 500 zł, tel. 503 - 874 -125 
(olb) 

Sprzedam Audi Audi b4 2.0 ben­
zyna (1994) super stan, bardzo za­
dbane, I właściciel , cena 5 000 zł , 

tel. 511 - 199 - 666 
(o/ b) 

Sprzedam Opla Vectra b 1.6 b 
automat (2000) bardzo ładny stan. 

Wersja po liftingu, klima, ce-
na 5 000 zł, tel. 511 -199 - 666 

Sprzedam Rover 416, alufelgi, 

skóra (1999), zamiana na diesla, 

cena 2 499 zł do uzgodnienia, 

tel. 501 - 448 - 473 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Golf 3 
(1995), 5-drzwiowy, 1.4B, stan do­
bry, opłaty ważne, cena 1 300 zł do 
uzgodnienia, tel. 500 - 456 - 665 

(o/b) 

Sprzedam Peugeota 206 1.6hid 
(2007), biały, po wymianie rozrzą­
du, płynów i olejów, cena 6 800 zł 
całość, tel. 692 - 259 - 814 

(olb) 

Sprzedam Opla Corsa C 1,2 75kM 

(2003) 5 drzwi, klimatyzacja, kie­

rownica wielofunkcyjna, zadbana, 

cena 9 000 zł, tel. 602 - 629 - 828 

Sprzedam Renault master 

1998rok.2.5 diesel, krótki, 

cena 5 000 zł sztuka, 

tel. 511-199-666 

(o/b) 

Sprzedam Audi 80 b4 2.0 115KM 
gaz (1994), elektryczne szy-

by, lusterka, centralny zamek, 
klimatyzacja, cena 2 200 zł, 

(o/b) 

Sprzedam Opel corsa c pojemność 

1.0 benzyna.2001 r.kolor biały. 

tel. 663 - 279 - 025 
(o/b) 

stan bardo dobry, cena 4 000 zł, 

tel. 511 -199 - 666 
(o/b) 

---------------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

a.. 
~----

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I· 
I 

- mechanika samochodowa Tel.: ________ I 
I 

_ elektronika samochodowa Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

- wulkanizacja, opony Czytelny podpis: I 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogla5zających, będą I 

tel. 602 - 382 - 323 Ę wykorzY5tanewylączntewceluwykonantazlecentapublikacjioglo5Zentaoraz I 
L.-________________________ -l ~ ___ ;er'::~d~;;.o~~a~o;:eLNI!.!~d2.stsen.:2n!.o~b~m .!.rz;;;~ __ ..! 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam dwukółkę ciągnikową 
do przewozu zwierząt, cena 450 zł, 
tel. 697 - 824 - 693 

(elb) 

Sprzedam siewnik zbożowy, stan 
bardzo dobry, cena 1 800 zł, teel. 
697 - 824 - 693 

Sprzedam bele sianokiszonki 
z 2016 roku, cena 90 zł sztuka, 
tel. 511 - 742 - 450 

Sprzedam 20 bel sianokiszonki, 
bele po dużej belarce 1 pokos, 
dobra jakość, cena 130 zł, 
tel. 86 271 - 08 - 55 

(elb) 

(elb) 

(oIb) 

Sprzedam sanki skrzynia, konne 
w dobrym stanie, cena 1 700 zł, 
tel. 86217 - 08 -16 dzwonić po 18 

(elb) 

Sprzedam las 82 ary, cena 27 000 zł, 
tel. 533 - 480 - 472 

(elb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Amazone d7 typ 30, znaczniki, 
spulchniacze, zagrabiacze, wysiew 
drobno ziarnisty, ścieżki, do-
cisk redlic, cena 7 500 zł całość , 

tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Fahr m-1000, stan dobry, 

(elb) 

Sprzedam ciągnik. Zetor k 25, 
sprawny, silnik i skrzynia pra-
cują idealnie, podnośnik, opony 
w dobrym stanie, kabina, blokada 
tylnego mostu, gotowy do pracy, 
cena 3 800 zł, tel. 692 - 259 - 814 

(elb) 

Sprzedam baniak do mleka 650 
litrów, nowy agregat, cena 2500 zł, 
tel. 727 - 711 - 166 

(elb) 

Sprzedam Jałówki 2 sztuki, wycie­
lenie kwiecień- maj, cena 4 300 zł 
sztuka, tel. 727 - 711 - 166 

(oIb) 

Sprzedam przewracarkę karuzelo­
wą zawieszana Hidrotexcaco 3.8m, 
cena 1 400 zł, tel. 606 - 699 - 536 

Sprzedam bele sianokiszonki 
dobrej jakości, cena 120 zł, 
tel. 606 - 699 - 536 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Ruta, 
cena 600 zł tona do uzgodnienia, 
tel. 517 - 358 - 228 

(elb) 

Sprzedam pługi 5 Unia Atlas, 
siłownik liniowy, okolice Czyżewa, 
cena 5 000 zł, tel. 724 - 105 - 509 

(elb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach (2005), I właściciel, oko-
lice Czyżewa, cena 18 500 zł, 
tel. 724 -105 - 509 

(elb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Stohl 
(2006), 2.50m, cena 11 500 zł, 

cena 15 000 zł, tel. 692 - 259 - 814 tel. 86 271 - 77 - 40 

Sprzedam wał posiewny 
ciągany, długość robocza 4m, 
śr. wałków 50, cena 4 300 zł, 
tel. 86 271 - 77 - 40 

(elb) 

Sprzedam ciągnik C 360 (1984) 
stan dobry, cena 10 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 517 - 571 - 905 

(elb) 

Sprzedam słomę w belach 130, su­
cha, ze stodoły, cena 85 zł sztuka, 
tel. 510 - 455 - 634 

(elb) 

Sprzedam owijarkę do bel Metal 
Fach Sokółka (2004), stan idealny, 
I właściciel, instalacja hydraulicz­
na i elektryczna, cena 3 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 796 - 765 - 457 

(oIb) 
Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach Sokółka (2004), stan idealny, 
I właściciel, wałek przekaźnika 
w komplecie, cena 19 900 zł do 
uzgodnienia, tel. 796 - 765 - 457 

(oIb) 
Sprzedam przyczepę wywrotkę po 
kapitalnym remoncie, 2 sztuki , no­
we opony 14, nowe podłogi, nowe 
podwójne burty, koła zapasowe, 
sprawne i zarejestrowane, zdjęcia 
e-mail, cena 11 000 zł sztuka, 
tel. 516 - 793 - 985 

(o/b) 

Sprzedam ciągnik Ursus 914 
(1988), 4x4, cena 29 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 798 - 581 - 021, 
86 217 - 22 - 89 

(oIb) 

Sprzedam Cielak, 2 sztuki, 2 
(elb) 

(elb) tygodnie, cena 600 zł sztuka, 
tel. 667 - 983 - 137 

: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I lIlIiiiii.. ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

:0-: ~ ----------------------------------

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:'------------------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane oglaszajqcych. będq wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecIm. ---------------------------
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Sprzedam zgrabiarkę 
9-gwiazdową, cena 800 zł, 
tel. 509 - 693 - 307 

Sprzedam mieszadło do szam­
ba elektryczne, cena 1 000 zł, 
tel. 509 - 693 - 307 

(o/b) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy po 
kapitanym remoncie, cena 3 000 zł, 
tel. 509 - 693 - 307 

(elb) 

Sprzedam ciągnik Mf 699, pompa 
podnośnikowa do remontu, napęd, 
cena 15 000 zł, tel. 509 - 693 - 307 

Sprzedam rozsiewacz nawo­
zów 450kg, cena 1 000 zł, 
tel. 509 - 693 - 307 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam przewracarkę Fella, 
cena 3 000 zł, tel. 509 - 693 - 307 

(oIb) 

Sprzedam beczkowóz Joskin 6000 
litrów (05.2008), cena 27 000 zł, 
tel. 509 - 693 - 307 

(elb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach (19.06.2015), cena 40 000 zł, 
tel. 509 - 693 - 307 

Sprzedam słomę w dużych 
kostkach, cena 350 zł tona, 
tel. 696 - 929 - 648 

Sprzedam młynek do mielenia 
zboża na kamienie, cena 500 zł, 
tel. 660 - 915 - 358 

(elb) 

(elb) 

(oIb) 
Sprzedam saradela ze żniw 2016r., 
oczyszczona, nie pryskana, zbie­
rana dwuetapowo, cena 9 zł kg, 
tel. 660 - 915 - 358 

(oIb) 
Sprzedam 100 bel sianokiszonki 
bardzo dobrej jakości z przesiewa­
nych traw. Z prasy krone z nożami. 
Koce-Basie, cena 100 zł sztuka, 
tel. 608 - 442 - 167 

(elb) 

Sprzedam kopaczkę 2 rzędową 
do ziemniaków, mało używana, 
cena 2 500 zł, tel. 609 - 320 - 169 

(oIb) 
Sprzedam kombajn ziemnia-
czany Anna (1978) stan bardzo 
dobry, wszystko w oryginale, ce­
na 4 900 zł, tel. 609 - 320 - 169 

(oIb) 
Sprzedam rozrzutnik 1 osiowy 
Czarna Białostocka, stan ide-
alny, oryginał, cena 8 500 zł, 
tel. 609 - 320 - 169 

Sprzedam sadzarkę polską 
czerpakową, mało używana, ce­
na 1 100 zł, tel. 609 - 320 -169 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam pługi obrotowe 2 Rabe­
verk, hydrauliczne, cena 2 600 zł, 
tel. 727 - 323 - 465 

(oIb) 

Sprzedam wózek do przewozu 
paszy treściwej, cena 850 zł sztuka, 
tel. 607 - 940 - 357 

(elb) 

Sprzedam pług obrotowy Rabe­
verk, 2-skibowy, cena 1 800 zł, 
tel. 607 - 940 - 357 

(elb) 

Sprzedam opony ciągnikowe, 
różnej wielkości, również do 
beczkowozów, cena 600 -1 200 zł, 
tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam ciągnik John Deere 
(1974), 48KM, cena 22000 zł, 
tel. 607 - 940 - 357 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam gruber 2m, z wałkiem, 
cena 3 400 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(elb) 

Sprzedam przewracarko-zgrabiar­
ka do siana, szer. 2.80m, ce-
na 3 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(elb) 
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Sprzedaż prowadzą wyłącznie Autoryzowani Dealerzy STIHL. 

Adresy Dealerów na www.stihl.pl 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.taxi./omza.p/ 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. -

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2031 z późno zm.) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowa­
nia administracyjnego (Oz. U. z 2016r., poz. 23 z późno zm.) - zawia­
damiam, że na wniosek inwestora - Wójta Gminy Zambrów, ul. Fa­
bryczna 3, 18-300Zambrów -zdnia 18.01.2017r.zostałowszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o ze­
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na: Roz­
budowie i przebudowie drogi gminnej Nr 1 06066B w miejscowo­
ści Śledzie, gmina Zambrów w lokalizacji km 0+000 - 0+545,05, na 
działkach o numerach ewidencyjnych: 
·96/1,46,86 (86/1, 86/2), 45/2 (45/3,45/4),43 (43/1,43/2), 

95 (95/1, 95/2), 85 (85/1,85/2),83 (83/1,83/2),82 (82/1,82/2), 
94 (94/1, 94/2), 93 (93/1,93/2),39 (39/1, 39/2), 37 (37/1, 37/2), 
36,35 (35/1, 35/2), 34 (34/1,34/2),33 (33/1,33/2),139 (139/1, 
139/2),28 (28/1, 28/2), 29, położonych w obrębie ewidencyj­
nym Śledzie, w jednostce ewidencyjnej Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem podano numer działki ulegającej 
podziałowi, w nawiasie numery działek po podziale, pogrubio­
nym drukiem zaznaczono działki przeznaczone pod inwestycję). 
Informuję, iż w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejsze­

go obwieszczenia, strony mogą zapoznać się z wyżej wymienio­
nym wnioskiem i załączonymi do niego materiałami oraz składać 
ewentualne uwagi w Wydziale Architektury i Budownictwa Sta­
rostwa Powiatowego w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, pokój 123, 
w dniach pracy urzędu w godZinach 730 _1530

• 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

o 
OGŁOSZENIE 

Zarząd Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita ogłasza przetarg na: 
Wykonanie wymiany istniejącej nawierzchni dróg i placów ma­

newrowych na terenie Spółdzielni w Wysokiem Mazowieckiem, 
u!. Ludowa 122. 

Przedmiotem przetargu jest nw. zakres prac: 
• rozbiórka istniejącej nawierzchni składającej się z warstwy as-

faltu na płycie betonowej, 
• korytowanie do głębokości 65 cm, 
• wykonanie warstwy filtracyjnej - 15 cm, 
• podbudowa z kruszywa łamanego - klińca stabilizowanego 

mechanicznie gr. 35 cm, 
• podsypka piaskowa - cementowa gr. 7 cm, 
• nawierzchnia z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm. 
Powierzchnia dróg i placów do wymiany wynosi - 3000 m2

• 

Roboty związane z wymianą nawierzchni będą prowadzone 
w czynnym zakładzie. Przewidziana jest praca etapami. 

Firmy zainteresowane przystąpieniem do przetargu proszo­
ne są o wykonanie oględzin stanu istniejącego. Oferty z kwotą 
zryczałtowaną należy składać na adres Spółdzielni w sekretaria­
cie do dnia 15.03.2017 r. w zaklejonych kopertach z dopiskiem 
.. PRZETARG NIE OTWIERAĆ': 

Dodatkowych informacji można uzyskać w Wydziale Inwesty­
cji i Remontów pod nr. telefonu: 086 275 8217,605 994 518. 

Czas realizacji - do uzgodnienia. 
Zastrzegamy sobie prawo wyboru wykonawcy i unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyny. 

KOMUNIKAT 
BURMISTRZ MIASTA ZAMBRÓW 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce n ieruchomościam i (Dz. U. z 2016 ro­
ku poz. 2147 z późń. zm. ) podaje do publicznej wiadomości, że 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wy­
wieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 21 lu­
tego 2017 roku do 14 marca 2017 roku) następujące wykazy: 

• nieruchomości o powierzchni 1,0729 ha obejmującej dział­
ki gruntów nr 2740/3 o pow. 0,8695 ha i nr 1947/6 o pow. 
0,2034 ha przy ulicy Produkcyjnej w Zambrowie przezna­
czonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 

• nieruchomości o powierzchni 1,3741 ha obejmującej dział­
ki gruntów nr 2740/5 o pow. 1,2152 ha i nr 1947/8 o pow. 
0,1589 ha przy ulicy Produkcyjnej w Zambrowie przezna­
czonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 

• nieruchomości o powierzchni 0,2900 ha obejmującej dział­
ki gruntów nr 1947/9 o pow. 0,1825 ha, nr 1908/6 o pow. 
0,0866 ha i nr 2741/4 o pow. 0,0209 ha przy ulicy Targowej 
w Zambrowie przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetar­
gu nieograniczonego. 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom tel ••• 
i wyślij na numer: 75 550 ' 

koszt S zł + VAT(6,15 Z VAT) 
Po ",:ysłaniu sms-a. otrz~masz z.wrotną wiadomość, potwierdzającą 
przYjęCIe ogłoszeOla. Jezeh wyslesz sms-a do wtorku, Tw~a ogłoszenie 
ukaz~ Się w awartkowym wydaniu tygodnika .Kontakty oraz na 
strome ww:-v.kontakty-ty90dOlk.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaac 160 znakow (za znak u:-vazana jest każ~a liter?, spacja, 
znak mterpun.kcYJ.ny). Y'I .wladomosCl Ole m09ą znaJdowac się znaki 
polskie (ą; ę; c; ł; n; o; s; z; zl . Po przekroaeOlu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

• Nr 9 . 26 lutego 2017 KONTAKTY ~-- 17 



OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA ZAMBR6w 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Za­
mbrów obejmującej obszar położony w obrębie ulic: Sitar­
ska, Aleja Wojska Polskiego wraz z prognozą oddziaływa­
nia na środowisko. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodąrowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 778 z późniejszymi zmianami), 
uchwały nr 77/XIV/16 Rady Miasta Zambrów z dnia 26 stycznia 
2016 r. oraz art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro­
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce­
nach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r. poz. 353 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego części miasta Zambrów obejmującej 
obszar położony w obrębie ulic: Sitarska, Aleja Wojska Polskie­
go wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 
7 marca 2017 r. do 31 marca 2017 r., w siedzibie Urzędu Mia­
sta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, pokój nr 208, 
w dniach pracy Urzędu w godzinach 800-1500

• 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej­

scowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 29 marca 2017 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-300 Za­
mbrów, pokój nr 214 o godzinie 11 00

• 

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w pro­
jekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Burmistrza Miasta Zambrów z podaniem: 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej, adresu 
i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesio­
ne za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumie­
niu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352 i 1579): 

1) opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo 
2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufa­

nym ePUAP. 
Uwagi można wnosić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 

18 kwietnia 2017 r. 
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Zabili ojca 
Długi czas znęcał się nad syna­

mi i żoną, bił ich, wyganiał z domu. 
Gdy opuścił więzienie, zamieszkał 
z rodziną syna w Czeremsze. Tra­
gicznego dla wszystkich dnia wy­
wołał scysję, po czym wyszedł, 
a gdy wrócił, był mocno pijany 
i zasnął. W czasie awantury syn 
zadzwonił do brata, mieszkającego 
w Białymstoku, prosząc o pomoc 
w uspokojeniu ojca. Ten przyjechał 
z konkubentem matki. W ocenie 
prokuratury, początkowo synowie 
najprawdopodobniej chcieli jedy­
nie nastraszyć ojca (55 lat). Skrę­
powali go, wynieśli z domu i po­
bili. Założyli mu też foliową torbę 
na głowę, co spowodowało, że oj­
ciec się udusił. W panice porzuci­
li jego zwłoki pod mostem, a po­
tem przewieźli do lasu ok. 100 km 
od Czeremchy i zakopali. Prawie 
rok później odkryła je przypad­
kowo osoba spacerująca w lesie, 
która zauważyła szczątki ludzkie 
w dziurze w ziemi, wykopane naj­
prawdopodobniej przez zwierzęta. 
Po ustaleniu, czyje to szczątki i co 
było przyczyną zgonu, podjęte zo­
stało śledztwo, które dowiodło, że 
sprawcami są synowie i konkubent 
byłej żony. Sąd Okręgowy w Bia­
łymstoku ustalił za prokuraturą, że 
pierwotnym celem sprawców rze­
czywiście było jedynie nastrasze­
nie agresywnego wobec rodziny 
awanturnika, a zamiar zabójstwa 
pojawił się w trakcie zdarzeń. Obu 
synów skazał na karę po 12 lat wię­
zienia, a konkubenta na 15 lat. Sąd 
Apelacyjny w Białymstoku utrzy­
mał wyrok wobec synów, konku­
bentowi złagodził karę o 3 lata. 

Śmieć w areszcie 
Śmierć . w areszcie policji 

w Grajewie mieszkańca (43 lata) 
pobliskiej wsi w nocy z soboty na 
niedzielę, 18 - 19 lutego, nastą­
piła z powodu ciężkiego uszko­
dzenia mózgu, poinformowała 
rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Łomży Maria Kudyba, powo­
łując się na wyniki sekcji zwłok. 
Zmarły do aresztu trafił ze szpi­
tala w Grajewie, w którym ponoć 
wszczął awanturę . . "Zadzwonił 
do nas lekarz, prosząc o inter­
wencję, ponieważ mężczyzna 

miał być pod wpływem alkoholu, 
awanturować się i być agresywny. 
Funkcjonariusze podjęli decyzję 
o przewiezieniu go do naszych 
pomieszczeń w celu wytrzeźwie­
nia. Został zbadany przez leka­
rza i trafił do komendy powiato­
wej. Nad ranem dyżurny znalazł 
martwego mężczyznę", infor­
mował w poniedziałek, 20 lute­
go Kamil Sorko z zespołu praso­
wego podlaskiej policji. Śledczy 
prowadzą postępowanie, mające 

na celu wyjaśnienie, gdzie i kie­
dy mogło dojść do śmiertelnego 
urazu. Analizowane są m.in. na­
grania z monitoringu. 

Zabił czad! 
Ciało mieszkańca (38 lat) Łom­

ży znalezione zostało w niedzielę 
po południu, 19 lutego, w samo­
chodzie zaparkowanym w garażu 
bloku przy ul. Rycerskiej. Proku­
rator zdecydował o przeprowa­
dzeniu sekcji zwłok. Jak informu­
je rzecznik prasowy Prokuratury 
Okręgo'wej w Łomży prokura­
tor Maria Kudyba, wyniki badań 

KR 

wykluczyły udział w zajściu osób 
trzecich. Mężczyzna zmarł w wy­
niku zatrucia tlenkiem węgla. 

Zginęli na ścianie 
Dwie osoby zginęły, a jedna 

została ranna w najtragiczniej -
szym w tym roku wypadku na 
drogach województwa. W Zwier­
kach na drodze Białystok - Zabłu­

dów osobowy ford wypadł z drogi 
i uderzył w budynek mieszkalny. 
Zginęli dwaj mężczyźni w samo­
chodzie, a poważnych obrażeń 
doznał mieszkaniec domu, na któ­
rego zawaliła się ściana,. 

leżał w rowie 
Napił się, ale dość przytomnie 

uznał, że do domu nie trafi i za­
dzwonił na policję w Zambrowie 
z prośbą o pomoc. Powiedział, iż 
znajduje się koło sklepu w jednej 
z miejscowości w gminie Kołaki 
Kościelne. Przybyli na miejsce po­
licjanci we wskazanym miejscu go 
nie zastali, ale w związku z niską 
temperaturą, od razu rozpoczęli 
poszukiwania. W pewnym mo­
mencie w odległości około kilo­
metra od sklepu zauważyli leżą­
cego w rowie człowieka. Był to 
właśnie proszący wcześniej o po­
mOc. Tak pijany, że nie potrafił 
powiedzieć, gdzie się znajduje 
i co się z nim dzieje. Ma 45 lat. 
Został uratowany. 

Skuteczna pOlicja 
Niezłymi wynikami pochwa­

lić się może łomżyńska policja 
w ostatnich dniach: zatrzymała 
9 poszukiwanych na podstawie 
listów gończych, wydanych przez 
sądy i prokuratury w różnego ro-

A 

dzaju sprawach oraz złodzieja 
(21 lat) , podejrzanego o kradzież 
100 zł i karty bankowej, przy po­
mocy której zdążył się "obkupić" 
na l 800 zł. Ma też zarzut kra­
dzieży telefonu komórkowego 
i pieniędzy ze szpitalnej skarbon­
ki. Policjanci szybko namierzyli 
i złapali też dwóch włamywaczy 
(22 i 23 lata) do piwnicy w blo­
ku przy uL Dmowskiego w Łom­
ży. Obaj przyznali się do winy. Sta­
ną przed sądem. 

Przejścia nie chronią 
• W Zambrowie przechodzącą 
przejściem dla pieszych kobietę 
(45 lat) w połowie jezdni potrącił 
fiatem uno mieszkaniec (55 lat) 
gminy Zambrów i uciekł. Mimo 
braku danych auta oraz sprawcy, 
zambrowscy policjanci szybko go 
ustalili. Do zarzutów przybędzie 
mu ucieczka z miejsca wypadku 
i nieudzielenie pomocy jego ofierze. 
• Do szpitala w Białymstoku za­
wieziony został chłopiec (12 lat) , 
potrącony przez samochód na 
przejściu dla pieszych na ul. Woj­
ska Polskiego w Kolnie. Kierujący 
nim (26 lat) nie zatrzymał się przed 
"zebrą'; aby ustąpić pierwszeństwa 
pieszemu. Kierowcy zatrzymane zo­
stało prawo jazdy. 

Piją i jadą! 
Wiek nie ma wiele wspólnego 

z odpowiedzialnością, przekonują 
zdarzenia na drogach: w piątkowy 
(1 7 lutego) wieczór trasą Nowo­
gród - Łyse w okolicach Zbój­
nej pomykał motorowerem pi­
jany (0,8 prom.) młody (22 lata) 
chłopak. Tego samego dnia dro­
gą Łomża - Pogórze jechał pija­
ny dwa razy z kawałkiem od niego 
starszy (48 lat) mercedesem. Miał 
też w sobie ponad trzy razy więcej 
alkoholu (2,8 prom.). 

Urzędnicy przed sądem 
Przed sądem w Białymstoku 

stanęła grupa byłych i obecnych 
pracowników Urzędu Marszał­
kowskiego. Prokuratura zarzuca 
im nadużycia przy zakupie kil ­
ka lat temu smartfonów i innych 
urządzeń elektronicznych, któ­
re miały służyć celom promocyj­
nym. Jak jednak ustalili śledczy, 
cenne gadżety trafiły w prywat­
ne ręce. Wątpliwości budzi też 
sam przebieg przetargu na za­
kup urządzeń . 
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Poradnia pSY'chologa 

Mój mąż ciągle mi truje! 
Od jakiegoś czasu mąż coraz 

częściej powtarza, że mam iść 
do pracy. Mamy dwójkę dzie­
ci, młodsze dopiero w pierw­
szej klasie. On sobie wyobra­

ża, że można chodzić do pracy 
i jeszcze ogarnąć cały dom, po­
prać, ugotować, zrobić zakupy 

itp. Wpadłam na myśl, że wyku­
pię sobie wycieczkę na tydzi6ń, 
zostawię mu list, kiedy wracam 

i niech sobie sam wszystko ogar­
nie, może wtedy do niego dotrze, 
ile to jest roboty. I przestanie 
mi truć ... 

Alina 

Niech Pani idzie do pracy. Czas 
płynie, będzie coraz trudniej do 
niej wrócić. To oznacza, że bę­
dzie Pani coraz bardziej zależna 
od męża, coraz bardziej skazana 

na różne jego humory. W dodat­
ku z czasem prac domowych bę­
dzie mniej, a Pani będzie coraz czę­
ściej frustrować się tym, że nie robi 
Pani nic poza ogarnianiem domu. 
A gdy dzieci pójdą na studia lub 
do pracy, dom opustoszeje ... Izo­
lowanie się, pozostawanie w czte­
rech ścianach, nikomu nie sprzyja. 

Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

x~-----~----~---------------

Przysmak 
podlaski 

Kapuśniak 
"czerwony diabeł" 

Składniki: 

• 50 dag kapusty kiszonej 
• 20 dag boczku wędzonego 
• l pęto kiełbasy zwyczajnej 
• 50 dag ziemniaków 
• 2 papryki czerwone 
• 2 cebule 

• 3 ząbki czosnku 
.41 bulionu 
• 1/2 pęczka zielonej pietruszki 
• 2 marchewki 
• 2 pietruszki 
• 3 łyżki koncentratu pomidorowego 
• l łyżeczka ostrej papryki 
• l łyżeczka kminku 
• liść laurowy, ziele angielskie 
• 4 łyżki oleju rzepakowego 
• majeranek, kminek 

• sól, pieprz 

W garnku rozgrzewamy olej, 

wrzucamy pokrojony w kost­

kę boczek, podsmażamy. Cebulę 

kroimy w piórka, paprykę oczysz­
czamy z nasion, kroimy w paski, 

dodajemy do boczku. Marchew­
ki, pietruszkę obieramy, kroimy 

w kostkę dorzucamy do garn ­
ka. Kiełbasę kroimy w plasterki 
i przerzucamy do reszty, dodaje­
my koncentrat pomidorowy, prze­
ciśnięty przez praskę czosnek, za­
lewamy bulionem. Doprawiamy 
zielem angielskim, liściem lauro­
wym, papryką w proszku, solą, 
pieprzem, majerankiem. Gotu­
jemy na małym ogniu. W osob­
nym garnku gotujemy kapustę 
z dodatkiem kminku do miękko ­

ści, odcedzamy z nadmiaru wo­
dy, dodajemy do zupy, mieszamy, 

sprawdzamy smak, gotujemy da­
lej na małym ogniu. Ziemniaki 
obieramy, kroimy w kostkę, gotu­
jemy do miękkości w lekko osolo­
nej wodzie, odcedzamy i wrzuca­

my do garnka, mieszamy. Nalany 
na talerze kapuśniak dekorujemy 

posiekaną zieloną pietruszką· 
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P;y'tanie intY'Jllne 

Niedługo nasz pierwszy raz 

i chcę się przygotować. Kupiłem 
w sex shopie "gumki" ze specjal­
nymi wypustkami. Oglądalem je 
w domu, podnieciłem na samą 
myśl, ale przeraziłem się, że mój 
widok w takiej prezerwatywie mo­

że ją rozśmieszyć i może mi opaść. 
Jeszcze raz poszedłem do sex sho­
pu i na wszelki wypadek kupiłem 
maść na potencję. Posmarowałem 
na próbę i zacząłem obserwować. 

Lekarz dOlllowY' 
Pamiętam, że jak tylko ktoś 

był przeziębiony, babcia sta­
wiała bańki. Potem kazała leżeć 
w łóżku i choroba szybko mijała. 
Nie ma już babci, na pamiątkę 
po niej wzięłam bańki. Czy sa­
memu można się nauczyć je sta­
wiać? 

Wioleta 
Stawianie baniek ma na celu po­

budzenie i wzmocnienie sił obron­
nych organizmu. Stawia się je na 
plecach i piersiach. Najczęściej 
20 - 30 sztuk. Trzeba wcześniej 
przygotować bańki, zapałki, na­
czynie ze spirytusem, kwacz (drut 
długości ok. 20 cm z owinięta na 

Pod paragrafelll 
Poprzedni zakład pod koniec 

roku wysłał mnie na kurs do­
kształcający. Szef mówił, że nic 
nie będę płacił i tak było. Kurs 
skończyłem i wkrótce dostałem 
korzystną propozycję z innej fir­
my. Gdy złożyłem wypowiedze­
nie, szef potrącił mi z wypłaty 

koszty kursu. Kiedy dopytywa­
łem dlaczego, powiedział, że od 
zakończenia kursu nie przepra­
cowałem roku w jego firmie. Czy 

miał prawo tak postąpić? 
Jarosław 

Zgodnie z kodeksem pracy, 

z wynagrodzenia można potrą­
cić tylko ściśle określone wierzy-

Drgnęło tylko za chwilę, ale myśla­

łem, że oszaleję, bo zaczęło mnie 
swędzić całe krocze. Co tu robić? 

Andrzej 
Dlaczego młody mężczyzna, któ­

ry, jak wynika z listu, nie ma żad­
nych męskich problemów (bo pod­
nieca się na samą myśl), szuka takiej 

"pomocy"? Specyfik nabyty w skle­
pie pewnie wywołal jakieś uczu­
lenie. Dobrze, że został wcześniej 

sprawdzony... Są prezerwatywy 
z wypustkami, kulkami, piórkami, 
dzwoneczkami, o różnych smakach, 
kolorach i zapachach. Wszystko to 
dodatkowo może podniecać. A je­
śli rozśmiesza? Chyba to lepsze, niż 
ponura powaga. Zwłaszcza, że sa­
mo zakładanie prezerwatywy mo­
że być elementem gry wstępnej . . 
Przy prezerwatywach kupowa­
nych w sex shopach trzeba pamię­

tać, że nawet najlepszą i naj ciekaw­
szą kształtem używa się tylko jeden 
raz. I jeszcze jedflo: sprawdzić da­
tę, by nie była przeterminowana! 

końcu watą) i wazelinę do smaro­
wania skóry. Watę na końcu kwa­

cza zanurza się w spirytusie i pod­
pala, szybko rozgrzewa się bańkę 
i przystawia na skórę w szeregu, 
w odległości około centymetra 
jedna od drugiej. Przy stawianiu 
baniek na piersiach trzeba omijać 
brodawki sutkowe. Jeśli mężczyzna 
ma owłosiony tors, wcześniej trze­
ba włosy ogolić, bo mogłyby się za­
palić. Po postawieniu baniek, nale­
ży przykryć chorego kołdrą. Bańki 
zdejmować po kwadransie, naci­
skając placem skórę tuż przy niej. 
Potem posmarować skórę spiry­
tusem i ciepło okryć. Po bańkach 
trzeba pozostać w mieszkaniu . 

teiności, do których należą egze­
kucje komornicze, zaliczki i kary 
pieniężne. Na wszystkie inne po­
trącenia pracownik musi wyrazić 
zgodę. W przypadku zwrotu kosz­
tów kursu podnoszącego kwalifika­
cje zawodowe, pracodawca mógł­

by ich oczekiwać, gdyby wcześniej 

podpisał z pracownikie!l1 umo­
wę. W takiej umowie powinno 
być wyraźnie zaznaczone, że pra­
cownik jest zobowiązany zwró­
cić koszty kursu (szkolenia), gdy 

przed upływem roku będzie chciał 

rozwiązać umowę o pracę. Jeśli nie 

ma takiej umowy, pracodawca nie 
może żądać od pracownika zwro­
tu kosztu podnoszenia kwalifikacji. 
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Co O Tobie mowi 
Twoja twarz? 

Twarz podłużna - charakteryzu­

je się zazwyczaj wysokim czołem, 

długim prostym nosem i małymi 

ustami. Mający taką twarz są po­
zytywnie nastawieni do życia, ale 

niekoniecznie do wszystkich ludzi. 

Miewają humory, które postron­

nym trudno zrozumieć. Lubią żar­

tować, ale raczej z innych, niż z sie­

bie. Potrafią zjednywać sobie ludzi, 

a jeśli z kin1ś się zaprzyjaźnią, to na 

dobre i na złe. Łatwo ulegają emo­

cjom, nie potrafią ukrywać stosun­

ku do ludzi z otoczenia. 

Twarz kwadratowa - charaktery­

zuje się wyrazistymi kościami po­

liczkowymi. W życiu mających ta­

ką twarz rządzi harmonia. Nie są 

przesadnie otwarci ani przebojo­

wi. Nie lubią nieprzewidzianych 

sytuacji, bo wtedy tracą grunt pod 

nogami. Mają podzielność uwa­

gi. W życiu publicznym i zawo­

dowym uchodzą za twardzieli, ale 

w domowym zaciszu przypomina­

ją raczej spragnionego pieszczot 

kota. I co najważniejsze, dobrze im 

z tym. Wszystko mocno przeży­

wają, potrafią zamartwiać się "na 

zapas': Ambitni do tego stopnia, że 

ambicja może utrudniać życie. 

Twarz owalna - charakteryzu­

je się półkolistym czołem i pod­

bródkiem, łagodnymi rysami. 

Posiadający taką twarz są urodzo­

nymi liderami. Wiedzą, co zrobić, 

żeby osiągnąć sukces i zazwyczaj 

potrzebują do tego pomocy in­

nych ludzi. Z łatwością ustawiają 

ich WÓwczas "do pionu". Potrafią 
jednak przy tym myśleć zespoło­

wo i trudno zarzucić im samolub­

ność, zwłaszcza że są w ocenach 

zasług sprawiedliwi. Ale nawet 

błaha sprawa potrafi doprowadzić 
ich do eksplozji, a wtedy nie prze­

bierają w słowach i czynach, czym 

budzą postrach. Pewnie dlatego 

mają trudności z budowaniem 

trwałych relacji. 

Twarz okrągła - charakteryzuje 

się zaokrągloną symetrią, czasa­

mi nieco pulchną buzią, o dużym 

czole i wyrazistym podbródku. 

Posiadający taką twarz są ciepli, 

nawet najgorsze doświadczenia 

i emocje potrafią przeżyć z uśmie­

chem. Mają analityczny umysł. Je­

śli muszą coś wykonać, zrobią to 

na przekór wszystkim, choćby 

miało ich to dużo kosztować. Ta 

wrodzona zaciętość pozwala im 

osiągać spore sukcesy. Kiepsko 

radzą sobie z krytyką . Nawet naj­

mniejsze wątpliwości pod swym 

adresem traktują jako atak. Po­

trafią wówczas zrywać kontak­

ty z kimś, kto pozwolił sobie na 

chwilę szczerości. 

Twarz trójkątna - charaktery­

zuje się szeroką szczęką i szpicza­

stym podbródkiem. Posiadający 

taką twarz starają się panować nad 

wszystkim, także emocjami innych. 

Pomagają im w tym zdolności "ak­

torskie'; które chętnie wykorzystu -

ją, by dopiąć swego. Pewnie stą­

pają po ziemi. Zamiast rozmyślać, 

idą przed siebie. Ludzie odczuwa­

ją w stosunku do nich respekt i za­

zwyczaj schodzą im z drogi. Wydają 

się mało uczuciowi i wyrozumia­

li. Zwykle mają niewielu przyjaciół. 

I 

I ~. 0 _ . • 
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TVP jest jak pralka - cią -

gle kręci . 

(~ 
- Panie doktorze, mam mło­

dą żonę, chciałbym mieć dziecko, 

a nie wychodzi ... - mówi bardzo 

dojrzały mężczyzna. 

- Hm, trzeba zbadać pana na­

sienie. Proszę, tu jest słoiczek, 

pójdzie pan za parawan i zrobi, 

co trzeba. 

Po chwili zza parawanu do­

chodzą ciche pojękiwania, które 

z czasem zmieniają się w coraz 

głośniejsze . Trwa to dość dłu ­

go. Nagle wszystko ucichło. Zza 

parawanu wychodzi mężczyzna, 
kładzie słoiczek na biurku leka­

rza i mówi: 

- Nic z tego, panie doktorze. 

Próbowałem prawą ręką, próbo­

wałem lewą ręką i za cholerę nie 

mogę tego słoiczka otworzyć! 
~, "'. 

Szczyt głupoty: kupić portfel 

za ostatnie pieniądze. 
(~ 

- Wczoraj widziałem cię w ki­

nie z młodą, ładną dziewczyną. 

Córka już tak wyrosła? 

- Pewnie, że córka! Tylko nie 

mów o niej mojej żonie! 

..... 
~..?-

W Zakopanem turysta wcho­

dzi do knajpy, siada przy barze 

i pyta: 

- Co polecacie do picia w taką 

marną pogodę? 

- Ano, panocku, drink "Góra­

ey"! 

- "Góracy" ? Nie słyszałem . 

A co to jest? 

- Widzicie, biezemy sklanecke 

wina, no, moze być dwie, góra cy 

i wlewamy do garnka. Potem bie­

zemy sklanecke piwa, no, może być 

dwie, góra cy i wlewamy do tego 

samego garnka. Następnie skla­

necke wódecki, moze dwie, góra 

cy i wlewamy do tego samego gar­

necka. Na koniec biezemy sklanec­

ke koniacku, no, moze dwie, góra 

cy i wlewamy do garnecka. Garnek 

stawiamy na ogniu i miesając, gze­

jemy minute, może być dwie, no, 

góra cy. Teroz nalewamy i pijemy 

sklanecke, moze dwie,no, góra cy. 

Po wypiciu wstajemy, robimy kro­

cek, moze dwa, no, góra cy! ..... 
~.;.~ 

- Jak nazywa się człowiek, który 

nie używa prezerwatyw? 

- Ojciec. 

~ł 
- Piwo proszę_ 

- Jasne, czy ciemne? 

- Jasne, że ciemne! 

Zdezorientowana barmanka 

woli się upewnić: 

- No to, jasne, czy ciemne? 

- Ciemne! Jasne? 

~ 
- Gdzież on może być? Może 

sobie jakąś babę znalazł? - mó­

wi sąsiadka, której mąż długo nie 

wracał z pracy_ 

- Ty zaraz myślisz o naj gorszym. 

Może po prostu wpadł pod samo­

chód! - uspokaja ją koleżanka. 
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Zapiski oficera Armii Czerwonej, Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki 
(ul. Elektryczna 12, tel. 85 7499 196), niedziela (26 lutego), godz. 16.00. 
Kultowy monodram Krzysztofa Ławniczaka według książki Sergiusza 
Piaseckiego, grany nieprzerwanie od 1992 r. 

Ciechanowiec 
Wieczór poezji Celiny Mioduszewskiej, Muzeum Rolnictwa im. ks. 
K. Kluka (ul. Pałacowa 5, tel. 86 277 13 28, w. 24), piątek (24 lute­
go), godz. 18.00. 
W ramach programu "Spotkania z Tradycją" wieczór autorski Celiny 
Mioduszewskiej z Wysokiego Mazowieckiego. Poetka, nauczycielka ję­

zyka polskiego i wiedzy o kulturze, ma na swoim koncie tomiki "Uła· 

mek ziemi mojej': "Gościniec': "Za zakrętem': "Paciorki codzienności': 

Grajewo 
Gala Wiedeńska, Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskie­
go 20, tel. 86 272 29 91), piątek (24 lutego), godz. 18.30. 
Najpiękniejsze arie i duety z operetek wiedeńskich w wykonaniu soli­
stów operowych, którym towarzyszy kameralny zespół starussowski. 

Łomża 
"Mandragora': Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 
4735567,666 383 704), sobota (25 lutego), godz. 17.00. 
Premiera spektaklu "Mandragora" z odwiecznymi pytaniami: jakimi 
jesteśmy ludźmi, jaki tworzymy świat, co wybieramy i na co się zgadza­
my? Scenariusz i reżyseria Joanna Gerigk; scenografia, formy, kostiu­
my Michał Dracz, muzyka Sebastian Ładyżyński. Przedstawienie zoo 
stało zakwalifikowane przez Komisję Artystyczną do pierwszego etapu 
23 Ogólnopolskiego Konkursu na Wystawienie Polskiej Sztuki Współ­
czesnej. Spektakl przeznaczony jest dla młodzieży i widzów dorosłych 
Koncert Acid Drinkers, Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskie­
go 3, tel. 862163226), sobota (25 lutego), godz. 19.00. 
Acid Drinkers to zespół rock'n'rollowy założony w Poznaniu w 1989 
r. Objechał Polskę wzdłuż i wszerz, grając ponad 1500 koncertów. Dla 
wielu fanów jego koncert to prawdziwe muzyczne święto. 

V Łomźyński Dzień Gier Planszowych i Strategicznych, Miejski 
Dom Kultury, niedziela (26 lutego), godz. 10.00 - 12.00. 
Spotkania z pasjonatami grup hobbistycznych, pokazy i turnieje w gry 
planszowe i bitewne. Warto zabrać ze sobą swoje planszówki! 
Żegnamy karnawał, Filharmonia Kameralna (Centrum Kultury 
przy Szkołach Katolickich, ul. Sadowa 12A, tel. 86216 24 81),czwar­
tek (23 lutego), godz. 18.30. 
Koncert Filharmonii Kameralnej pod batutą Jana Miłosza Zarzyckiego 
z udziałem wybitnego tenora Jacka Wójcickiego oraz sopranistki An­
ny Filimowskiej-Wolfinger pod patronatem "Kontaktów". W progra­
mie: piosenki, pieśni, arie i duety operowe. Ten sam koncert w Ope­
rze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku (ul. Podleśna 2), w piątek 
(24 lutego), godz. 19.00. 

Radziłów 
"Zapusty radziłowskie", Urząd Gminy (pl. 500-lecia, tel. 86 273 71 
10), wtorek (28 lutego), godz. 10.30. 
Oryginalne, znane już w regionie barwne widowisko z korowodem za­
pustowym oraz historią Jana i Zabeli, tym razem w wykonaniu zespo­
łu Szczuczyniacy z MDK w Szczuczynie. 

Wysokie Mazowieckie 
Kabaret Skeczów Męczących, Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 
19, tel. 86 275 23 43), 25 lutego (sobota), godz. 20.30. 
Znana grupa kabaretowa z programem "Pod prądem"; nowe skecze, 
nie emitowane dotąd w telewizji. 

Repertuar kin 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury wGrajewie: 25 - 26 lutego -
"Ostatni smok świata': godz. 15.00 i "Dlaczego on': godz. 17.00. Ki­
no MOK w Zambrowie: 24 lutego - 2 marca - "Lego Barman Film': 
godz. 14.30; "Sztuka kochania': godz. 17.00 oraz "Ciemniejsza strona 

Greya': godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 19 IV): najbliż· 
sze dni wniosą pozytywną energię. 

Masz szanse stawić czoło wszelkie­
go rodzaju trudnościom. Jeśli zasta­
nawiasz się nad wyjazdem, to jest 
jak najbardziej wskazany. Uważaj 
na swój charakter, gdyż brak opa­
nowania może być przyczyną drob­
nych niepowodzeń. 

BYK (20 IV - 21 V): możesz się 
spodziewać dobrych wiadomości 
o ważnych dla Ciebie sprawach, 
nawiązania kontaktu z kimś, 

o kim od daw~a my­
ślisz. Szansa na nowe 
doświadczenia i no· 
we ścieżki uczuciowe. 
Nie odkładaj pozornie 
drobnej decyzji, bo mo­
że to skutkować na długo. 

BL1ŹNll~TA (22 V - 21 VI): sta­
niesz przed decyzją, która w pew­
nym sensie uwolni Cię od przeszło­
ści i przywróci stan wewnętrznej 
równowagi. Niezbędna może się 
okazać zdolność wybaczenia, by 
ułożyć swoje dalsze życie. Wówczas 
dziać się zacznie wiele dobrego. 

RA K (22 VI - 22 VII): zacho­
waj dyskrecję w swoich prywat­
nych sprawach, w każdym razie nie 
mów o nich głośno. Czas na zatrzy­
manie i zastanowienie się, zmierze­
nie oko w oko ze sobą, ze swoimi 
słabościami. Może pojawić s.ię po­
czucie trudności w porozumiewa­
niu się z bliskimi, ale to przejścio­
wa sytuacja. 

LEW (23 VII - 22 VIII): tydzień 
stabilizacji, chwil spokoju. Będziesz 
kontrolować emocje, co da Ci sa­
tysfakcję. Szanse, by poczuć korzy­
ści materialne. Uważaj na zdrowie. 
To czas, by wziąć pewne sprawy 
w swoje ręce i ruszyć do spełnia­
nia marzeń. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): przed 
Tobą dość ważny wybór. Może to 
mieć związek ze spotkaniami towa· 
rzyskimi i okazjami na rozpoczęcie 
nowego flirtu, związku, romansu. 
Uważaj na plotki, bywają rujnują­
ce. Staraj się do wszystkiego pod· 
chodzić z dystansem. 

WAGA (23!X-23X): postawna 

swoją intuicję i wnikliwość w po­
szukiwaniu dalszych celów. Trudne 
dotychczas problemy mogą otrzy­
mać pozytywne i szczęśliwe za­
kończenie. W sprawach zawodo­
wych i finansowych możesz liczyć 
na drobne sukcesy. Z pewnością na­
uczysz się czegoś wartościowego, to 
będą ciekawe dni w Twoim życiu. 

SKORPION (24 X - 21 XI): po­
wiew świeżości i czas dobrych zda­
rzeń . Niektóre Skorpiony czeka 

spełnienie życzeń, jeśli 

będą miały odwagę je 
ujawnić. Dotąd wiele 

spraw sabotujesz ne­
gatywnym myśleniem. 

Koniecznie wykorzy-
staj nadchodzący czas. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
najbliższe dni wniosą wiele rado­
ści, pojawiają się nowe możliwo­
ści. Może się to wiązać z zagranicą 
lub spotkaniem z kimś. Wykażesz 

się swoją mądrością, ujawnią się 

Twoje zdolności. Ludzie będą Ci 
niezwykle przychylni. W finan ­
sach pojawia się możliwość drob­
nej poprawy. 

KOZ10ROŹEC (22 XII -19 I): 
udane dni przed Tobą. W miło ­

ści zamknij sprawy, które uwolnią 

Cię od przeszłości . Zarazem mo­
żesz znaleźć potwierdzenie, że 

żadne przeciwności losu nie mo­
gą Ci przeszkodzić . W finansach 
i pracy nie spodziewaj się więk­

szych zmian, ale ciesz się drobny­
mi sukcesami. 

WODNIK (21 I - 20 II): dni 
opromienione ciepłem i uśmie­

chem. Poczujesz wiarę we wła ­

sne możliwości i zaczniesz się re­
alizować. Zapowiada się podjęcie 
dobrych decyzji. Mogą wiązać się 
z finansami lub uczuciami. Kojące 
poczucie spokoju. 

RYBY (21 11 - 20 III) : sporo pra­
cy i wyzwań. W miłości mogą paść 
pewne deklaracje. Jeśli masz obiek­
cje lub nie wierzysz w szczere in­
tencje, posłuchaj intuicji. Jeśli masz 
na coś postawić w tym tygodniu, to 
postaw na tradycję i naukę. A naj­

lepiej odpocznij i poddaj się błogie­
mu lenistwu, dobrze Ci to zrobi. 
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Podczas uroczystej gali prezydent Mariusz Chrzanowski wręczył nagrody 
za osiągnięcia w sporcie w roku 2016 w siedmiu kategoriach. 

Laur Sportowca Roku 
2016 otrzymali: Klaudia Lanczewska 
- wicemistrzyni Europy Juniorów 
w karate kyokushin-kwnite (Łom­
żyński Klub Karate); Anna Szyszka 
- wicemistrzyni Polski w Marato­
nie i Beata Trzonkowska - wicemi­

strzyni Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w pchnięcia kulą (obie LŁKS 
"Prefbet Śniadowo" Łomża). 

Laur Drużyny Roku 2016 przy­
padł drugoligowym piłkarkom 
ręcznym Gimnazjalnego Uczniow­

skiego Klubu Sportowego "Dwój­
ka" (trener Stanisław Niedbała) 

Laurami Trenera Roku 
2016 uhonorowani zostali: Ka­
rol Łebkowski - trener, prezes 

Uczniowskiego Klubu Sportowego 
"Herkules", przewodniczący Kole­
gium Sędziów Polskiego Związ­
ku Zapaśniczego, sędzia podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Rio de Ja­
neiro oraz Dariusz Syrnicki - tre­
ner i prezes Łomżyńskiego Klubu 
Karate, którego zawodnicy zdobyli 
wiele medali na matach krajowych 
i zagranicznych. 

Laur za całokształt działalno­
ści w łomżyńskim sporcie uzyska­
li: Hieronim Łada - piłkarz ŁKS 
i Jagielloni Białystok, trener ŁKS 
z którym pięciokrotnie dobywał 
Puchar Polski na szczeblu okręgo­
wym, trener KS "Perspektywa" oraz 
Wiesław Szczypa - zapaśnik "Bu­
dowlanych" Olsztyn, Mistrz Polski 
JUniorów w latach 1969 -1972, zało­
życiel sekcji zapasów i pierwszy tre­
nerw WLKS "Narew" Łomża. Wie­
loletni prezes tego klubu. 

Laury za sukcesy sportowe 
w dyscyplinach nieolimpijskich 

otrzymali: Piotr Łobodziński -
zdobywca Pucharu Świata w bie­
ganiu po schodach (LŁKS "Pre­
tbet Śniadowo" Łomża), Olga 
Ochal- Kalendarova - Mistrzyni 
Świata Wojsk w drużynie, Wice­
mistrzyni Świata Wojsk w półma­

ratonie (LŁKS "Prefbet Śniadowo" 
Łomża), Maciej Tercjak - wice­
mistrz Europy w karate (Łomżyń­

ski Klubu Karate) , Patryk Surdyn 
- Mistrz Świata MMA Federacji 
WKF (Black Horse MMA Łom­
ża), Damian Zorczykowski -
Mistrz Świata MMA Federacji 
WKF(Stowarzyszenie Sportów 
Walki Fight Club Łomża). 

Rocznym stypendium prezy­
denta Łomży za wyniki w roku 
2016 nagrodzeni zostali: Klaudia 
Gawryś - karate kyokushin (Łom ­

żyński Klub Karate), Justyna Ko­
rytkowska - biegi (LŁKS Pre­
fbet Śniadowo-Łomża), Klaudia 
Lanczewska - karate kyokushin 
(Łomżyński Klub Karate), Maciej 
Tercjak - karate kyokushin (Łom­

żyński Klub Karate), Beata Trzon­
kowska - pchnięcie kulą (LŁKS 

Pretbet Śniadowo-Łomża) . 

Dyplomami Talentu Ro­
ku wyróżnieni zostali: Katarzy­
na Bargielska - lekkoatletka (LKS 
Narew Kurpiewski Łomża), Da­
mian Budziszewski - rzut oszcze­

pem ("Prefbet Śniadowo" Łom­
ża), Paweł Chmielewski - zapasy 
(UKS "Herkules" Łomża); Klau­
dia Dłużniewska - skok wzwyż 
(LKS Narew Kurpiewski Łom­
ża); Wiktor Kacprzyk - karate 

(Łomżyń~ki Klub Karate); Adam 
Kozłowski - skok wzwyż (LKS 

Narew Kurpiewski Łomża); We­
ronika Kulawczyk - biegacz­
ka ("Prefbet Śniadowo" Łomża); 

Agnieszka Łapińska - taekwondo 
(MKS "Medyk" Łomża); Daniel 
Łojek - skok wzwyż (LKS Narew 
Kurpiewski Łomża); Przemysław 

Łyskawy - trójskok ("Pretbet 
Śniadowo" Łomża); Monika Mar­
cińczyk - szachy (Klub Szachowy 
"Maraton" Łomża); Aleksandra 
Matejkowska - biegaczka ("Pre­
tbet Śniadowo" Łomża); Dominik 
Mieczkowski - skok w dal (LKS 
Narew Kurpiewski Łomża) ; Syl­
wia Pijanowska - pchnięcie ku­
lą (LKS Narew Kurpiewski Łom­

ża); Rafał Pogorzelski - biegacz 
("Prefbet Śniadowo" Łomża) ; Jo­
anna Sokołowska - tenis stołowy 
(AZS PWSliP Łomża); Adam Sta­
ch acz - karate (Łomżyński Klub 
Karate); Tomasz Stachacz - kara­
te (Łomżyński Klub Karate); Hu­
bert Sulewski - MMA (Stowarzy­
szenie Sportów Walki "Fight Club 
Łomża"); Anita Szepelska - tenis 
(UKS "Return"); Martyna Szulc 
- skok w dal (LKS Narew Kur­
piewski Łomża); Michał Tarnow­
ski - piłka nożna (ŁKS); Małgo­

rzata Tercjak - biegaczka "Pretbet 
Śniadowo" Łomża); Zofia Tercjak 

- biegaczka ("Pretbet Śniado­
wo" Łomża); Patryk Wieryszko -
MMA (Black Horse MMA Łom­
ża); Jakub Zieliński - taekwondo 

(MKS "Medyk" Łomża). 
Odrębnie uhonorowani zostali 

także sponsorzy sportowców i wy­
darzeń sportowych. 

Wszystkim serdecznie gratu­
iujemy! 

Złoto i brąz 
Mistrzostw Polski 

Kamila Lićwinko wygrała 
konkurs skoku wzwyż z wyni­
kiem 193 cm, Damian Czykier 

był najszybszy w finale biegu na 
60 metrów przez plotki, w bie­
gu na 800 metrów 3 miejsce za­
jęła Paulina Mikiewicz-Łapiń­
ska, brąz wywalczyła też Klaudia 
Kardasz w pchnięciu kulą na Ha­
lowych Mistrzostw Polski w To­
runiu. Wszyscy są lekkoatletami 
Podlasia Białystok. 

Remis z liderem 
Tenisistki stołowe AZS PWSiP 

Metal-Technik Łomża w meczu 14. 

kolejki I ligi zremisowały 5:5 z lide­
rem rozgrywek, SCKiS Hals War­
szawa. Dzięki remisowi łomianki 
umocniły się na 5 miejscu w tabe­
li. Najlepszą zawodniczką w naszej 
drużynie była Chinka Ren Bingran, 
która wygrała swoje oba pojedynki, 
także dwukrotnie w deblu. 

Turniej Szachowy 
w Szczuczynie 

Otwarty Turniej Szachowy 

o Puchar Burmistrza Szczuczy­
na Artura Kuczyńskiego zorga­
nizował BCK Miejski Dom Kul­
tury i Sportu wSzczuczynie. 

W kategorii seniorów zwy­
ciężyli: Jerzy Filipkowski ze 
Szczuczyna (1 miejsce), Marek 
Kaczyński ze Szczuczyna (2 miej­
sce) i Michał Wołyniec z Kędzio­
rowa (3 miejsce). W kategorii 
seniorek: Martyna Janukiewicz 
(l miejsce), Olga Filipkowska 
(2 miejsce) i Alicja Kaczyńska 
(3 miejsce); wszystkie ze Szczu­
czyna. W kategorii gimnazjum: 
Sebastian Rydzewski z Publicz­
nego Gimnazjum w Szczuczy­
nie (1 miejsce), Karolina Szczu­
bełek z Publicznego Gimnazjum 

w Wąsoszu (2 miejsce). W kate­
gorii szkół podstawowych: Wio­
leta Szczubełek z Sulewa Kowna­
ty (1 miejsce), Dawid Okulewicz 

z SP nr 2 wGrajewie (2 miej­
sce), Weronika Krukowska z SP 
w Wierzbowie (3 miejsce), Alek­

sander Rorbach z SP wGrajewie 
(4 miejsce), Dominik Okulewicz 
z SP Nr 2 wGrajewie (5 miejsce), 
Natalia Bałdyga z SP w Wierzbo­
wie (6 miejsce). 

Sędzią Turnieju był Zbigniew 
Okulewicz zGrajewa . 
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